



Relatório de Cotação: Cópia de MAT. GEN. ALIMENTICIOS

Pesquisa realizada entre 21/03/2022 12:09:36 e 23/03/2022 15:20:10

Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)

Item 1: ABACAXI EM QUILO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		1.750	R\$ 7,90 (un)	R\$ 13.825,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ		NºPregão:92021 UASG:980551	14/06/2021	R\$ 6,88
2	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 6,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ		NºPregão:82021 UASG:980531	13/04/2021	R\$ 10,30
Valor Unitário					R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Item 2: ACHOCOLATADO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		1.175	R\$ 2,90 (un)	R\$ 3.407,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ		NºPregão:82021 UASG:980531	13/04/2021	R\$ 2,83
Valor Unitário					R\$ 2,83
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE		24370	13/04/2021	R\$ 2,98
Valor Unitário					R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Item 3: AÇUCAR CRISTALIZADO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 17		10.180	R\$ 6,08 (un)	R\$ 61.894,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Espírito Santo	NºPregão:12022 UASG:70015	08/02/2022	R\$ 5,08
2	Instituto de Terras do Pará	NºPregão:12022 UASG:925301	03/02/2022	R\$ 6,48
3	Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro	NºPregão:12022 UASG:389151	01/02/2022	R\$ 5,30
4	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	NºPregão:192021 UASG:927843	04/01/2022	R\$ 7,46
Valor Unitário				R\$ 6,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Item 4: AÇÚCAR REFINADO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		10.100	R\$ 6,85 (un)	R\$ 69.185,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA		NºPregão:192021 UASG:927843	04/01/2022	R\$ 7,46
2	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA		NºPregão:192021 UASG:927843	04/01/2022	R\$ 7,37
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna		NºPregão:1062021 UASG:925449	05/11/2021	R\$ 5,71
Valor Unitário					R\$ 6,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Item 5: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, À BASE DE ASPARTAME..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		610	R\$ 4,30 (un)	R\$ 2.623,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS/SE		29314	21/09/2021	R\$ 4,30
Valor Unitário					R\$ 4,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Item 6: ÁGUA MINERAL 1,5 L..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		29.700	R\$ 3,00 (un)	R\$ 89.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA		NºPregão:12022 UASG:983555	19/01/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00



Item 7: ÁGUA MINERAL 300 ML..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		5.450	R\$ 23,41 (un)	R\$ 127.584,50	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPregão:162021 UASG:925489	17/11/2021	R\$ 25,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:272021 UASG:980531	21/09/2021	R\$ 21,40
Valor Unitário				R\$ 23,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,41				

Item 8: ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 L..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		22.770	R\$ 10,58 (un)	R\$ 240.906,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Legislativa do Distrito Federal		NºPregão:502021 UASG:974004	02/12/2021	R\$ 12,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem		NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 8,13
3	Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo		NºPregão:282021 UASG:389297	27/10/2021	R\$ 10,70
Valor Unitário			R\$ 10,58		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58		

Item 9: ALFACE..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		2.375	R\$ 16,76 (un)	R\$ 39.805,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM	NºPregão:192021 UASG:160137	27/01/2022	R\$ 19,33	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 10,06	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 20,90	
Valor Unitário			R\$ 16,76		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,76		

Item 10: ALHO TRITURADO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		1.070	R\$ 23,66 (un)	R\$ 25.316,20	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:952021 UASG:988183	18/08/2021	R\$ 33,12
Valor Unitário				R\$ 33,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MERENDA ESCOLAR DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	21602021	06/10/2021	R\$ 14,20
Valor Unitário				R\$ 14,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,66

Item 11: ALMONDEGAS AO MOLHO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8		520	R\$ 15,02 (un)	R\$ 7.810,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA		94002221	11/08/2021	R\$ 15,80
2	MUNICÍPIO DE PORTEL/PA		22607	13/05/2021	R\$ 14,25
Valor Unitário				R\$ 15,02	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,02

Item 12: AMIDO DE MILHO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		820	R\$ 6,39 (un)	R\$ 5.239,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE		NºPregão:1082021 UASG:120632	06/10/2021	R\$ 6,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ		NºPregão:92021 UASG:980551	14/06/2021	R\$ 5,18
Valor Unitário					R\$ 5,90
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS		38882021	07/10/2021	R\$ 7,38
Valor Unitário					R\$ 7,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,39

Item 13: ARROZ AGULHINHA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		6.450	R\$ 7,03 (un)	R\$ 45.343,50	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	NºPregão:1332021 UASG:927862	10/12/2021	R\$ 6,17



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:452021 UASG:980068	18/11/2021	R\$ 6,93
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 32/2021 UASG: 160163	01/10/2021	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 7,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Item 14: ARROZ PARBOILIZADO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		3.690	R\$ 7,92 (un)	R\$ 29.224,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:402021 UASG:158127	20/01/2022	R\$ 9,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA		NºPregão:152021 UASG:980507	03/01/2022	R\$ 6,80
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAPAZ		NºPregão:52021 UASG:926516	16/09/2021	R\$ 7,58
Valor Unitário				R\$ 7,92	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

Item 15: AVEIA EM FLOCOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		1.610	R\$ 10,40 (un)	R\$ 16.744,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:392021 UASG:980403	27/07/2021	R\$ 9,79
Valor Unitário				R\$ 9,79	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU		00008021	18/10/2021	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Item 16: AZEITE DE DENDÊ..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7		540	R\$ 16,50 (un)	R\$ 8.910,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO		NºLicitação:882109	26/07/2021	R\$ 16,50
Valor Unitário				R\$ 16,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50



Item 17: BANANA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		3.000	R\$ 5,36 (un)	R\$ 16.080,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:152021 UASG:160167	21/12/2021	R\$ 5,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB		NºPregão:392021 UASG:154040	08/12/2021	R\$ 5,32
Valor Unitário					R\$ 5,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36					

Item 18: BATATA PALHA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 11		440	R\$ 6,70 (un)	R\$ 2.948,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 6,70
Valor Unitário					R\$ 6,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70					

Item 19: BATATA INGLESIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		5.360	R\$ 6,52 (un)	R\$ 34.947,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA		23870	10/06/2021	R\$ 6,52
Valor Unitário					R\$ 6,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52					

Item 20: BETERRABA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		2.370	R\$ 7,98 (un)	R\$ 18.912,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA		NºPregão:162021 UASG:980447	19/04/2021	R\$ 7,98
Valor Unitário					R\$ 7,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98					



Item 21: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	3.780	R\$ 6,75 (un)	R\$ 25.515,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC/RO	36616	14/02/2022	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Item 22: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	5.040	R\$ 9,37 (un)	R\$ 47.224,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002021OC00157	15/02/2022	R\$ 8,50
2	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002021OC00157	15/02/2022	R\$ 8,50
3	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002021OC00157	15/02/2022	R\$ 11,10
Valor Unitário				R\$ 9,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Item 23: BISCOITO DOCE TIPO MARIA..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	5.900	R\$ 7,42 (un)	R\$ 43.778,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL	6442/2022	22/02/2022	R\$ 7,60
2	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002021OC00157	15/02/2022	R\$ 7,46
3	MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT	35055	07/02/2022	R\$ 7,19
Valor Unitário				R\$ 7,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42



Item 24: BISCOITO DE ÁGUA E SAL..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		4.000	R\$ 7,59 (un)	R\$ 30.360,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL		0005/2022	24/02/2022	R\$ 7,42
2	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL		0005/2022	24/02/2022	R\$ 7,76
Valor Unitário					R\$ 7,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59					

Item 25: BISCOITO DOCE COM RECHEIO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		4.428	R\$ 4,76 (un)	R\$ 21.077,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região Justiça Federal de 1ª instância - RJ		NºPregão:52022 UASG:90016	14/02/2022	R\$ 4,02
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região Justiça Federal de 1ª instância - RJ		NºPregão:52022 UASG:90016	14/02/2022	R\$ 3,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira		NºPregão:152021 UASG:160155	27/10/2021	R\$ 6,61
Valor Unitário					R\$ 4,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76					

Item 26: BISCOITO DOCE TIPO WAFER..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 16		4.300	R\$ 8,87 (un)	R\$ 38.141,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário		NºPregão:252021 UASG:160447	07/12/2021	R\$ 6,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira		NºPregão:152021 UASG:160155	27/10/2021	R\$ 6,66
3	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE MANAUS		Dispensa de Licitação Nº 7/2021 UASG: 120630	01/10/2021	R\$ 14,90
4	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ		NºPregão:32021 UASG:927812	10/06/2021	R\$ 7,37
Valor Unitário					R\$ 8,87
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87					



Item 27: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		9.600	R\$ 7,32 (un)	R\$ 70.272,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL		0005/2022	24/02/2022	R\$ 7,42
2	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL		0005/2022	24/02/2022	R\$ 7,76
3	MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA		NºLicitação:916408	19/01/2022	R\$ 6,80
Valor Unitário					R\$ 7,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32					

Item 28: CAFÉ EM PO 500G..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		6.130	R\$ 16,30 (un)	R\$ 99.919,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAULISTAS/MG		35734	10/02/2022	R\$ 18,95
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Alto Feliz/RS		762022	02/02/2022	R\$ 12,98
3	SEMAD Prefeitura Municipal de Soledade/RS		1832022	27/01/2022	R\$ 16,98
Valor Unitário					R\$ 16,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,30					

Item 29: CALDO DE CARNE EM TABLET..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		620	R\$ 4,62 (un)	R\$ 2.864,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR		NºPregão:172022 UASG:987689	16/02/2022	R\$ 5,98
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes		NºPregão:912021 UASG:450522	09/09/2021	R\$ 4,28
Valor Unitário					R\$ 5,13
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS		0004/2022	04/03/2022	R\$ 3,60
Valor Unitário					R\$ 3,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62					

Item 30: CALDO DE GALINHA EM TABLETES..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		620	R\$ 5,00 (un)	R\$ 3.100,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 4,80
Valor Unitário				R\$ 4,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO	26143	02/08/2021	R\$ 4,14
2	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	547	11/05/2021	R\$ 6,05
Valor Unitário				R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 31: CANELA EM PÓ..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		310	R\$ 4,45 (un)	R\$ 1.379,50	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE	35615	02/02/2022	R\$ 5,00
2	MUNICÍPIO DE RIBEIRÓPOLIS/SE	35258	26/01/2022	R\$ 3,98
3	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	35070	24/01/2022	R\$ 4,38
Valor Unitário				R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Item 32: CARNE BOVINA ENLATADA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 42		2.230	R\$ 14,24 (un)	R\$ 31.755,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA		NºPregão:4462021 UASG:927744	14/01/2022	R\$ 13,00
2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA		NºPregão:4462021 UASG:927744	14/01/2022	R\$ 14,94
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva		NºPregão:192021 UASG:160537	13/01/2022	R\$ 14,77
Valor Unitário				R\$ 14,24	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,24

Item 33: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM OSSO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7		8.500	R\$ 31,74 (un)	R\$ 269.790,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	NºPregão:142021 UASG:927872	16/04/2021	R\$ 31,74
Valor Unitário				R\$ 31,74



Item 34: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO (molda)..

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,74

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		10.250	R\$ 40,00 (un)	R\$ 410.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA		NºPregão:452021 UASG:120643	26/10/2021	R\$ 41,49
Valor Unitário					R\$ 41,49
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA		00022721	12/11/2021	R\$ 41,96
2	FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / (1) LICITACOES		NºLicitação:882495	05/08/2021	R\$ 36,56
Valor Unitário					R\$ 39,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Item 35: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		9.700	R\$ 35,22 (un)	R\$ 341.634,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA		NºPregão:142021 UASG:927872	16/04/2021	R\$ 34,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA		NºPregão:142021 UASG:927872	16/04/2021	R\$ 33,28
Valor Unitário					R\$ 33,89
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO		22992	25/05/2021	R\$ 37,89
Valor Unitário					R\$ 37,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,22

Item 36: CARNE BOVINA SEM OSSO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		8.900	R\$ 31,68 (un)	R\$ 281.952,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA		NºPregão:432021 UASG:985903	23/11/2021	R\$ 26,00
Valor Unitário					R\$ 26,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS		1641	24/01/2022	R\$ 39,40



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA	1114263-08-02-2021	30/07/2021	R\$ 29,64
Valor Unitário				R\$ 34,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,68

Item 37: CEBOLA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7		5.320	R\$ 6,67 (un)	R\$ 35.484,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:12022 UASG:980060	20/01/2022	R\$ 6,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ	NºPregão:42021 UASG:194028	13/12/2021	R\$ 7,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:452021 UASG:980068	18/11/2021	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 6,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

Item 38: CENOURA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10		5.620	R\$ 7,18 (un)	R\$ 40.351,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	NºPregão:122021 UASG:980925	06/01/2022	R\$ 8,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:552021 UASG:980369	10/12/2021	R\$ 7,41
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	NºPregão:1332021 UASG:927862	10/12/2021	R\$ 6,14
Valor Unitário				R\$ 7,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Item 39: CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15		940	R\$ 45,42 (un)	R\$ 42.694,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA	NºPregão:12022 UASG:928815	26/01/2022	R\$ 47,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:152021 UASG:980507	03/01/2022	R\$ 41,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:452021 UASG:980068	18/11/2021	R\$ 47,00
Valor Unitário				R\$ 45,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,42



Item 40: CHEIRO VERDE..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		4.340	R\$ 4,26 (un)	R\$ 18.488,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 4,15
Valor Unitário					R\$ 4,15
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS		735	11/02/2022	R\$ 4,14
2	MUNICIPIO DE IPUA / (1) PREFEITURA MUN IPUA COMPRAS		NºLicitação:918804	03/02/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26					

Item 41: CHOCOLATE EM PÓ..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		975	R\$ 6,78 (un)	R\$ 6.610,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI		00003321	18/08/2021	R\$ 6,78
Valor Unitário					R\$ 6,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78					

Item 42: CHUCHU..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		975	R\$ 7,56 (un)	R\$ 7.371,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM		NºPregão:192021 UASG:160137	27/01/2022	R\$ 10,98
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA		NºPregão:22021 UASG:928639	27/12/2021	R\$ 6,75
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:1262021 UASG:927495	08/12/2021	R\$ 4,97
Valor Unitário					R\$ 7,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56					

Item 43: COLORAL 500G..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		1.390	R\$ 9,56 (un)	R\$ 13.288,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:392021 UASG:980403	27/07/2021	R\$ 4,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 6,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE	OC: 851901801002021OC00021	06/01/2022	R\$ 16,57
Valor Unitário				R\$ 16,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Item 44: COMINHO EM PÓ..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17	415	R\$ 2,82 (un)	R\$ 1.170,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:12022 UASG:983421	25/01/2022	R\$ 3,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:282021 UASG:153063	09/12/2021	R\$ 2,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:132021 UASG:160105	05/04/2021	R\$ 2,06
Valor Unitário				R\$ 2,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Item 45: COUVE..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13	3.780	R\$ 10,72 (un)	R\$ 40.521,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 12,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 10,70
Valor Unitário				R\$ 11,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT	35408	10/02/2022	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,72



Item 46: CREME DE LEITE TRADICIONAL..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 10		1.775	R\$ 5,65 (un)	R\$ 10.028,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 7,03
Valor Unitário					R\$ 7,03
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Vera/MT		32022	18/02/2022	R\$ 7,99
2	Prefeitura Municipal de Angélica/MS		1187	03/11/2021	R\$ 2,60
3	SENAI - VITÓRIA DA CONQUISTA (SUDOESTE)		861	25/05/2021	R\$ 4,99
Valor Unitário					R\$ 5,19
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65					

Item 47: ERVILHA REIDRATADA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		1.270	R\$ 4,23 (un)	R\$ 5.372,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia		NºPregão:1792021 UASG:453187	30/12/2021	R\$ 3,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate		NºPregão:222021 UASG:160234	06/12/2021	R\$ 4,61
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem		NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 4,22
Valor Unitário					R\$ 4,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23					

Item 48: EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		1.010	R\$ 6,03 (un)	R\$ 6.090,30	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL		0005/2022	24/02/2022	R\$ 4,76
2	MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL		0005/2022	24/02/2022	R\$ 7,74
3	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS		NºLicitação:912580	17/12/2021	R\$ 5,60
Valor Unitário					R\$ 6,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03					



Item 49: FARINHA DE AVEIA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		1.735	R\$ 7,58 (un)	R\$ 13.151,30	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1473	21/07/2021	R\$ 7,58
Valor Unitário				R\$ 7,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Item 50: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", para farofa..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 13		2.840	R\$ 8,74 (un)	R\$ 24.821,60	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 10,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:82021 UASG:980531	13/04/2021	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 8,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Item 51: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", Tipo d'água..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		2.990	R\$ 10,40 (un)	R\$ 31.096,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA/MEX/AM	Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 160012	01/02/2022	R\$ 10,29
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 69/2021 UASG: 160515	01/12/2021	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 10,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Item 52: FARINHA DE MILHO (TIPO MILHARINA)..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		1.400	R\$ 4,14 (un)	R\$ 5.796,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:252021 UASG:925164	01/10/2021	R\$ 3,84
Valor Unitário				R\$ 3,84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	27858	24/08/2021	R\$ 4,44
Valor Unitário				R\$ 4,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Item 53: FARINHA DE ROSCA PC..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		440	R\$ 6,66 (un)	R\$ 2.930,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais		NºPregão:22021 UASG:158122	29/06/2021	R\$ 7,44
Valor Unitário					R\$ 7,44
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS		547	11/05/2021	R\$ 5,88
Valor Unitário					R\$ 5,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Item 54: FARINHA DE TAPIOCA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		1.510	R\$ 5,06 (un)	R\$ 7.640,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINÓPOLIS/TO		27922	25/08/2021	R\$ 5,06
Valor Unitário					R\$ 5,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Item 55: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		1.170	R\$ 6,70 (un)	R\$ 7.839,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO		36379	17/02/2022	R\$ 6,50
2	MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO		31265	03/11/2021	R\$ 6,90
Valor Unitário					R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70



Item 56: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		1.175	R\$ 6,19 (un)	R\$ 7.273,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 6,05
Valor Unitário					R\$ 6,05
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO		36379	17/02/2022	R\$ 6,50
2	MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT		35055	07/02/2022	R\$ 6,03
Valor Unitário					R\$ 6,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Item 57: FARINHA LACTA 400G..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		660	R\$ 11,68 (un)	R\$ 7.708,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CANOAS		NºPregão:462021 UASG:120629	25/10/2021	R\$ 13,18
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês		NºPregão:62021 UASG:158277	21/10/2021	R\$ 10,10
Valor Unitário					R\$ 11,64
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE		31984	22/11/2021	R\$ 11,77
Valor Unitário					R\$ 11,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,68

Item 58: FEIJÃO RAJADO TIPO "1"..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		4.220	R\$ 13,37 (un)	R\$ 56.421,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC		Dispensa de Licitação Nº 64/2021 UASG: 158516	01/10/2021	R\$ 13,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA		NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021	R\$ 13,90
Valor Unitário					R\$ 13,55



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	35272	27/01/2022	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 13,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,37				

Item 59: FIGADO BOVINO..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	1.010	R\$ 20,89 (un)	R\$ 21.098,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	35099	26/01/2022	R\$ 19,37
2	MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE	34452	03/01/2022	R\$ 22,50
3	Prefeitura Municipal de Camapuã/MS	1265	06/04/2021	R\$ 20,80
Valor Unitário				R\$ 20,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,89				

Item 60: FILÉ DE GÓ..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 12	1.150	R\$ 31,66 (un)	R\$ 36.409,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:92021 UASG:980551	14/06/2021	R\$ 29,87
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 33,45
Valor Unitário				R\$ 31,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,66				

Item 61: FILÉ DE PESCADA..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	1.075	R\$ 53,31 (un)	R\$ 57.308,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	36098	15/02/2022	R\$ 54,90
2	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG	32951	01/12/2021	R\$ 51,95
3	MUNICIPIO DE IBITIRAMA / (2) MUNICIPIO DE IBITIRAMA	NºLicitação:891002	01/09/2021	R\$ 53,08
Valor Unitário				R\$ 53,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,31				

Item 62: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	1.620	R\$ 6,56 (un)	R\$ 10.627,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.HERCILIA C.DA SILVA/GURUPI	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 928907	01/03/2022	R\$ 6,98
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:22022 UASG:154039	15/02/2022	R\$ 5,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:142022 UASG:987689	14/02/2022	R\$ 6,98
Valor Unitário				R\$ 6,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Item 63: FRANGO CONGELADO..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	8.770	R\$ 17,90 (un)	R\$ 156.983,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	735	11/02/2022	R\$ 14,50
2	MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO / (3) MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO	NºLicitação:912907	22/12/2021	R\$ 23,20
3	MUNICÍPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICÍPIO DE IPUEIRAS	NºLicitação:911219	15/12/2021	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 17,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Item 64: FUBA DE MILHO 500G..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 16	1.030	R\$ 5,40 (un)	R\$ 5.562,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:392021 UASG:980403	27/07/2021	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	1120799-12-11-2021	07/12/2021	R\$ 4,07
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Platina/SP	22622021	20/10/2021	R\$ 4,75
3	MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO/MA	23784	08/06/2021	R\$ 7,30
Valor Unitário				R\$ 5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Item 65: JAMBÚ..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 12	810	R\$ 7,40 (un)	R\$ 5.994,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 6,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	NºPregão:152021 UASG:927872	26/04/2021	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40				

Item 66: LARANJA COM CASCA REGIONAL..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	5.400	R\$ 8,62 (un)	R\$ 46.548,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA	29549	27/09/2021	R\$ 7,25
Valor Unitário				R\$ 7,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62				

Item 67: LEITE CONDENSADO..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	1.915	R\$ 6,95 (un)	R\$ 13.309,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	1111764-17-06-2021	02/07/2021	R\$ 6,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	1111764-20-04-2021	05/05/2021	R\$ 7,18
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Catanduva/SP	9902021	03/05/2021	R\$ 6,92
Valor Unitário				R\$ 6,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95				

Item 68: LEITE DE COCO..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	1.070	R\$ 5,35 (un)	R\$ 5.724,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 5,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE	35454	31/01/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35				

Item 69: LEITE EM PÓ DESNATADO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12		3.725	R\$ 12,88 (un)	R\$ 47.978,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação	112022	28/01/2022	R\$ 9,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000121	28/04/2021	R\$ 13,95
Valor Unitário				R\$ 11,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,88				

Item 70: LEITE EM PÓ INTEGRAL..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20		8.005	R\$ 7,49 (un)	R\$ 59.957,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE INDIAROBA/SE	35415	01/02/2022	R\$ 7,50
2	MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE	35385	01/02/2022	R\$ 7,80
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE	34793	17/01/2022	R\$ 7,18
Valor Unitário				R\$ 7,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49				

Item 71: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5		600	R\$ 21,01 (un)	R\$ 12.606,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:903670	10/11/2021	R\$ 23,99
2	MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS	NºLicitação:891424	03/09/2021	R\$ 20,71
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES	NºLicitação:859807	06/04/2021	R\$ 18,33
Valor Unitário				R\$ 21,01
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,01				



Item 72: LIMÃO TAHITI..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		1.190	R\$ 7,22 (un)	R\$ 8.591,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA		NºPregão:552021 UASG:980369	10/12/2021	R\$ 6,95
Valor Unitário					R\$ 6,95
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE		35682	07/02/2022	R\$ 7,50
Valor Unitário					R\$ 7,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22					

Item 73: MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		2.660	R\$ 12,50 (un)	R\$ 33.250,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATURAMA / (1) MUNICIPIO DE CATURAMA		NºLicitação:863295	26/04/2021	R\$ 12,50
Valor Unitário					R\$ 12,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50					

Item 74: MACARRÃO PARA LASANHA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		265	R\$ 11,78 (un)	R\$ 3.121,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:422021 UASG:160348	06/12/2021	R\$ 15,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu		NºPregão:32021 UASG:158320	11/11/2021	R\$ 11,44
Valor Unitário					R\$ 13,22
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP		242022	03/01/2022	R\$ 8,89
Valor Unitário					R\$ 8,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,78					



Item 75: MACARRÃO PARAFUSO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		4.610	R\$ 6,06 (un)	R\$ 27.936,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG		34810	20/01/2022	R\$ 5,28
2	Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT		332021	09/12/2021	R\$ 6,40
3	MUNICÍPIO DE INDIAROBA/SE		31377	11/11/2021	R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 6,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Item 76: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		6.090	R\$ 4,20 (un)	R\$ 25.578,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO		00000322	23/02/2022	R\$ 3,10
2	MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE		35745	07/02/2022	R\$ 4,80
3	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE		33026	13/12/2021	R\$ 4,70
Valor Unitário					R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Item 77: MAMÃO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		3.980	R\$ 13,02 (un)	R\$ 51.819,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS		Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 786800	01/02/2022	R\$ 17,29
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea		NºPregão:112021 UASG:160293	13/12/2021	R\$ 8,75
Valor Unitário					R\$ 13,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,02

Item 78: MANTEIGA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		1.295	R\$ 20,08 (un)	R\$ 26.003,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE		NºPregão:1082021 UASG:120632	06/10/2021	R\$ 18,79
Valor Unitário					R\$ 18,79
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS		735	11/02/2022	R\$ 19,60
2	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste		00005621	25/01/2022	R\$ 21,86
Valor Unitário					R\$ 20,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,08

Item 79: MARGARINA 250G..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10		3.375	R\$ 7,27 (un)	R\$ 24.536,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:1072021 UASG:980005	24/09/2021	R\$ 8,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 5,65
Valor Unitário					R\$ 7,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Item 80: MARGARINA 500 G..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1.925	R\$ 9,91 (un)	R\$ 19.076,75	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1655		17/02/2022	R\$ 9,76
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL - FMAS Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS	842022		07/02/2022	R\$ 9,99
3	Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT	332021		09/12/2021	R\$ 9,98
Valor Unitário					R\$ 9,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91

Item 81: MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (TAMANHO MÉDIO)..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		3.050	R\$ 4,00 (un)	R\$ 12.200,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	20792		01/04/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00



Item 82: MASSA SEMOLA PARA SOPA 400G..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		2.320	R\$ 7,14 (un)	R\$ 16.564,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu		NºPregão:32021 UASG:158320	11/11/2021	R\$ 8,94
Valor Unitário					R\$ 8,94
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA		NºLicitação:897848	07/10/2021	R\$ 6,07
2	MUNICÍPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO		NºLicitação:892289	04/10/2021	R\$ 6,42
Valor Unitário					R\$ 6,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14

Item 83: MELANCIA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		2.225	R\$ 7,84 (un)	R\$ 17.444,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA		NºPregão:182021 UASG:983023	06/10/2021	R\$ 13,49
Valor Unitário					R\$ 13,49
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG		36398	18/02/2022	R\$ 3,09
2	MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO		NºLicitação:877269	22/06/2021	R\$ 6,95
Valor Unitário					R\$ 5,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84

Item 84: MELÃO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		1.725	R\$ 8,70 (un)	R\$ 15.007,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO		Dispensa de Licitação Nº 4525/2021 UASG: 158154	01/12/2021	R\$ 6,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 12,90
Valor Unitário					R\$ 9,72



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES	00019921	14/12/2021	R\$ 6,68
Valor Unitário				R\$ 6,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Item 85: MILHO BRANCO..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 28	680	R\$ 8,84 (un)	R\$ 6.011,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:222021 UASG:980499	27/09/2021	R\$ 8,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:432021 UASG:980369	29/07/2021	R\$ 12,00
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52021 UASG:980403	09/06/2021	R\$ 6,52
Valor Unitário				R\$ 8,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Item 86: MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO DE 200G..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	620	R\$ 5,11 (un)	R\$ 3.168,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	NºPregão:22021 UASG:928639	27/12/2021	R\$ 6,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 5,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde de Itaúba/MT	12021	24/03/2021	R\$ 4,25
Valor Unitário				R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Item 87: MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	410	R\$ 7,02 (un)	R\$ 2.878,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1194	02/12/2021	R\$ 7,08
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00002821	28/06/2021	R\$ 6,20
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES	NºLicitação:859807	06/04/2021	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 7,02



Item 88: MOLHO DE TOMATE TRACIONAL..

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		650	R\$ 4,59 (un)	R\$ 2.983,50	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO	NºPregão:112021 UASG:989489	22/10/2021	R\$ 3,78
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:682021 UASG:926982	08/10/2021	R\$ 5,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:242021 UASG:980389	31/08/2021	R\$ 4,99
Valor Unitário				R\$ 4,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Item 89: MORTADELA DE CARNE BOVINA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		550	R\$ 23,31 (un)	R\$ 12.820,50	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BOTUCATU	OC: 090145000012022OC00008	24/02/2022	R\$ 20,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00011621	04/11/2021	R\$ 26,80
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS	OC: 090145000012021OC00112	13/09/2021	R\$ 22,78
Valor Unitário				R\$ 23,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,31

Item 90: MORTADELA DE FRANGO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		530	R\$ 19,58 (un)	R\$ 10.377,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA		NºPregão:12022 UASG:980060	20/01/2022	R\$ 28,49
Valor Unitário					R\$ 28,49
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal do Assú/RN		92022	09/02/2022	R\$ 12,24
2	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste		00005621	25/01/2022	R\$ 18,00
Valor Unitário					R\$ 15,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,58



Item 91: MORTADELA CARNE SUÍNA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		545	R\$ 18,77 (un)	R\$ 10.229,65	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE POLICIAMENTO RODOVIARIO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180197000012022OC00001	10/02/2022	R\$ 18,08
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA	OC: 380129000012021OC00451	30/11/2021	R\$ 19,25
3	PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	00012721	27/10/2021	R\$ 18,99
Valor Unitário				R\$ 18,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,77

Item 92: ÓLEO DE SOJA REFINADO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 19		1.455	R\$ 9,34 (un)	R\$ 13.589,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		NºPregão:902021 UASG:987487	26/10/2021	R\$ 9,26
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes		NºPregão:912021 UASG:450522	09/09/2021	R\$ 9,20
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:312021 UASG:980005	29/04/2021	R\$ 9,30
Valor Unitário					R\$ 9,25
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO		36379	17/02/2022	R\$ 9,60
Valor Unitário					R\$ 9,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,34					

Item 93: OVOS..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		1.270	R\$ 17,91 (un)	R\$ 22.745,70	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00010221	08/12/2021	R\$ 18,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE	29704	01/10/2021	R\$ 18,19
3	MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:866929	23/04/2021	R\$ 17,55
Valor Unitário				R\$ 17,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,91



Item 94: PÃO FRANCÊS..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		95.400	R\$ 0,90 (un)	R\$ 85.860,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Sec. M. de Educação Recursos Vinculados Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS		2562022	10/02/2022	R\$ 0,90
2	Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS		2572022	10/02/2022	R\$ 0,90
3	MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE		35344	27/01/2022	R\$ 0,90
Valor Unitário					R\$ 0,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90					

Item 95: PÃO MASSA FINA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23		97.700	R\$ 0,78 (un)	R\$ 76.206,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ		NºPregão:302021 UASG:980551	03/08/2021	R\$ 0,70
Valor Unitário					R\$ 0,70
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE		35619	01/02/2022	R\$ 0,75
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÃ/SE		34917	20/01/2022	R\$ 0,90
Valor Unitário					R\$ 0,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78					

Item 96: PEPINO DE PRIMEIRA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		4.100	R\$ 5,77 (un)	R\$ 23.657,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS	NºPregão:12021 UASG:928696		29/09/2021	R\$ 5,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:32021 UASG:158308		14/09/2021	R\$ 5,90
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL	Dispensa de Licitação Nº 11/2021 UASG: 158308		01/08/2021	R\$ 5,43
Valor Unitário					R\$ 5,77
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77					



Item 97: PIMENTÃO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 33		2.160	R\$ 9,75 (un)	R\$ 21.060,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:1602021 UASG:984625	14/12/2021	R\$ 9,10	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 7,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 5,57	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 17,32	
Valor Unitário				R\$ 9,75	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Item 98: PIMENTINHA DE CHEIRO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		1.860	R\$ 14,08 (un)	R\$ 26.188,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Sobral	NºPregão:82021 UASG:158317	22/11/2021	R\$ 16,00	
2	COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR	Dispensa de Licitação Nº 29/2021 UASG: 160353	01/10/2021	R\$ 10,70	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:802021 UASG:450522	10/08/2021	R\$ 15,54	
Valor Unitário				R\$ 14,08	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08

Item 99: PIRULITO COM CABO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		680	R\$ 17,90 (un)	R\$ 12.172,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:932021 UASG:453187	28/06/2021	R\$ 20,43	
Valor Unitário				R\$ 20,43	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG	35525	03/02/2022	R\$ 13,29	
2	ENSINO FUNDAMENTAL DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	27752021	13/12/2021	R\$ 19,99	



Valor Unitário

R\$ 16,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Item 100: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.165	R\$ 14,70 (un)	R\$ 17.125,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IBIÁ/MG		30542	27/10/2021	R\$ 14,70
Valor Unitário					R\$ 14,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Item 101: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		3.315	R\$ 12,33 (un)	R\$ 40.873,95	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA		00000422	23/02/2022	R\$ 14,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA		00002122	04/02/2022	R\$ 12,10
3	MUNICIPIO DE CARINHANHA / (4) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		NºLicitação:888496	24/08/2021	R\$ 10,88
Valor Unitário					R\$ 12,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33

Item 102: POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		1.665	R\$ 16,36 (un)	R\$ 27.239,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR		Dispensa de Licitação Nº 8/2021 UASG: 160215	01/10/2021	R\$ 15,87
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA		NºPregão:712021 UASG:926832	15/09/2021	R\$ 17,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA		NºPregão:142021 UASG:927872	16/04/2021	R\$ 16,21
Valor Unitário					R\$ 16,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,36

Item 103: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		2.315	R\$ 13,33 (un)	R\$ 30.858,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:112021 UASG:980391	17/05/2021	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 18,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	80000121	28/04/2021	R\$ 11,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	80000121	28/04/2021	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33

Item 104: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		2.705	R\$ 15,16 (un)	R\$ 41.007,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1262021 UASG:927495	08/12/2021	R\$ 14,68	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1262021 UASG:927495	08/12/2021	R\$ 15,97	
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Dispensa de Licitação Nº 10001/2021 UASG: 160168	01/12/2021	R\$ 14,84	
Valor Unitário				R\$ 15,16	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,16

Item 105: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		4.920	R\$ 17,36 (un)	R\$ 85.411,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	NºPregão:22022 UASG:158467	18/02/2022	R\$ 23,25	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	NºPregão:22022 UASG:158467	18/02/2022	R\$ 15,95	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:12022 UASG:980511	08/02/2022	R\$ 12,88	
Valor Unitário				R\$ 17,36	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,36

Item 106: QUEIJO PARMESÃO RALADO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		970	R\$ 5,90 (un)	R\$ 5.723,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:882183	06/08/2021	R\$ 5,00
2	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	00004921	13/05/2021	R\$ 7,10
3	Fundo Municipal de Saúde de Itaúba/MT	12021	24/03/2021	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 5,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90				

Item 107: REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		1.115	R\$ 35,18 (un)	R\$ 39.225,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 40,35
Valor Unitário					R\$ 40,35
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA		80000121	28/04/2021	R\$ 30,00
Valor Unitário					R\$ 30,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,18					

Item 108: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		1.275	R\$ 40,44 (un)	R\$ 51.561,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA		NºPregão:552021 UASG:980369	10/12/2021	R\$ 33,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:382021 UASG:980543	27/07/2021	R\$ 62,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ		NºPregão:92021 UASG:980551	14/06/2021	R\$ 24,78
Valor Unitário			R\$ 40,44		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,44		

Item 109: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 5		1.385	R\$ 35,62 (un)	R\$ 49.333,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARIRA/SE		26703	02/08/2021	R\$ 22,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA		80000121	28/04/2021	R\$ 46,75
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA		80000121	28/04/2021	R\$ 46,75
4	Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO		132021	24/03/2021	R\$ 26,00



Valor Unitário

R\$ 35,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,62

Item 110: REPOLHO BRANCO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		3.315	R\$ 6,89 (un)	R\$ 22.840,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá		NºPregão:72021 UASG:158512	13/01/2022	R\$ 6,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA		NºPregão:122021 UASG:980925	06/01/2022	R\$ 8,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA		NºPregão:712021 UASG:926832	15/09/2021	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Item 111: SAL REFINADO E IODADO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		1.325	R\$ 2,18 (un)	R\$ 2.888,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:2312021 UASG:452286	05/01/2022	R\$ 2,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA		NºPregão:452021 UASG:980068	18/11/2021	R\$ 2,16
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAPAZ		NºPregão:102021 UASG:926516	08/11/2021	R\$ 2,17
Valor Unitário					R\$ 2,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18

Item 112: SALSICHA AO MOLHO TOMATE..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		920	R\$ 9,30 (un)	R\$ 8.556,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate		NºPregão:132021 UASG:160132	02/12/2021	R\$ 12,21
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA		NºPregão:812021 UASG:987769	26/11/2021	R\$ 4,24
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS		NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 11,44
Valor Unitário					R\$ 9,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30



Item 113: SALSICHA DE CARNE..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1.270	R\$ 14,45 (un)	R\$ 18.351,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092501090592022OC00012		27/01/2022	R\$ 14,00
2	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1641		24/01/2022	R\$ 15,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE	34698		11/01/2022	R\$ 14,35
Valor Unitário					R\$ 14,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45					

Item 114: SALSICHA DE FRANGO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		1.445	R\$ 16,14 (un)	R\$ 23.322,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DR. JOAQUIM PEREIRA DA COSTA		NºPregão:12021 UASG:928693	29/11/2021	R\$ 18,42
Valor Unitário					R\$ 18,42
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE		36369	21/02/2022	R\$ 15,10
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE		35682	07/02/2022	R\$ 14,88
Valor Unitário					R\$ 14,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,14					

Item 115: SARDINHA EM LATA..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		2.125	R\$ 6,72 (un)	R\$ 14.280,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE	36369		21/02/2022	R\$ 5,30
2	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	36398		18/02/2022	R\$ 8,21
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	35682		07/02/2022	R\$ 6,64
Valor Unitário					R\$ 6,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72					

Item 116: LEGUMES EM CONSERVA, TIPO SELETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		1.320	R\$ 6,96 (un)	R\$ 9.187,20	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:202021 UASG:160113	31/01/2022	R\$ 9,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:382021 UASG:784810	02/12/2021	R\$ 5,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:732021 UASG:120624	23/11/2021	R\$ 6,27
Valor Unitário				R\$ 6,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Item 117: TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	525	R\$ 12,50 (un)	R\$ 6.562,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1641	24/01/2022	R\$ 12,50
Valor Unitário				R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Item 118: TOMATE..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	4.960	R\$ 13,72 (un)	R\$ 68.051,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:92022 UASG:153163	27/01/2022	R\$ 13,90
2	COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 91/2021 UASG: 160411	01/10/2021	R\$ 15,25
Valor Unitário				R\$ 14,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102316100612022OC00004	22/02/2022	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,72

Item 119: TORRADA KG..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	1.010	R\$ 11,17 (un)	R\$ 11.281,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 160105	01/02/2022	R\$ 8,50
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA	NºPregão:12022 UASG:928960	28/01/2022	R\$ 13,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués	NºPregão:12021 UASG:158563	29/12/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 11,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17

Item 120: VINAGRE DE VINHO BRANCO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1.670	R\$ 5,10 (un)	R\$ 8.517,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS CÁCERES MT		Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 158334	01/03/2022	R\$ 5,29
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais		NºPregão:412021 UASG:158122	18/01/2022	R\$ 6,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza		NºPregão:282021 UASG:120014	11/11/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 5,10	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Item 121: VINAGRE DE VINHO TINTO..

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		1.630	R\$ 6,69 (un)	R\$ 10.904,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO		NºPregão:462021 UASG:120641	01/12/2021	R\$ 5,40
Valor Unitário				R\$ 5,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:872763	28/05/2021	R\$ 4,89
2	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO		22992	25/05/2021	R\$ 9,78
Valor Unitário				R\$ 7,34	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Valor Global: R\$ 4.655.007,33



Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACAXI EM QUILO

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.750 Quilogramas	ABACAXI EM QUILO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 14/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de São Miguel do Guamá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - ABACAXI KG QUILO Especificação : De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:980551

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2021 17:06

Homologação: 02/07/2021 13:59

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 09/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - ABACAXI (IN NATURA) - EM QUILO

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980403

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2021 17:51

Homologação: 05/08/2021 10:26

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.071.749/0001-50	C S DE SOUZA EIRELI	R\$ 6,40
35.205.370/0001-40 * VENCEDOR *	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 6,40
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 6,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,50
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6,50
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,50



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 13/04/2021 09:09

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CEREAL NATURAL - ABACAXI QUILO Especificação : DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPNA

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980531

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2021 18:35

Homologação: 31/05/2021 17:50

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 9,80
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,00
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,60
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 10,66

Item 2: ACHOCOLATADO..

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.175 Potes	ACHOCOLATADO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 13/04/2021 09:09

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CEREAL NATURAL - ACHOCOLATADO EM PÓ - 500G PACOTE Especificação : ACHOCOLATADO EM PÓ - INSTANTÂNEO VITAMINADO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980531

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2021 18:35

Homologação: 31/05/2021 17:42

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.244

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 2,38
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 2,39
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,50
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 3,16
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 4,95
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 4,98



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,98**

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data: 13/04/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE DOCES DIVERSOS, SOBREMESAS E SORVETES	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO - LATAOU POTE OU SACHE DE 400GR À 500G - SEM GLUTEN - LT - ACHOCOLATADO EM PO - LATAOU POTE OU SACHE DE 400GR À 500G - SEM GLUTEN - LT	SRP: SIM
	Identificação: 24370
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/04/2021 11:59
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 15.000
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.341.561/0001-47 * VENCEDOR *	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,98

Item 3: AÇUCAR CRISTALIZADO..

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
10.180 Quilogramas	AÇUCAR CRISTALIZADO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,08**

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Espírito Santo	Data: 08/02/2022 13:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de açúcar refinado e café em pó..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Refinado , Coloração: Branca	SRP: SIM
CatMat: 463996 - AÇÚCAR	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:70015
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.923.577/0001-91 * VENCEDOR *	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,08
09.086.681/0001-27	BRASEIRO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,48**

Órgão: Instituto de Terras do Pará	Data: 03/02/2022 10:00
Objeto: O objeto do presente termo é a aquisição de materiais de consumo do grupo de Gêneros Alimentícios, para abastecer ao Instituto de Terras do Pará-ITERPA, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme o planejamento elaborado por esta Gerência de Material e Patrimônio-GMP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:925301
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata



Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Refinado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,55
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,30
43.377.971/0001-68	SERGIO OLIVEIRA DE ANDRADE 01882199278	R\$ 6,45
41.001.387/0001-88	EDUARDO WANDERLEY FERREIRA	R\$ 6,50
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,70
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,80
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,84

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro

Data: 01/02/2022 10:00

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as demandas do CRA-RJ, com padrão de qualidade igual ou superior às especificações e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:389151

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,64
10.910.334/0001-56 * VENCEDOR *	GUARILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,14
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,46
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,60

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,46

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA

Data: 04/01/2022 10:00

Objeto: Aquisição de ALIMENTOS DE USO COMUM para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:927843

Lote/Item: 6/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.835

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Tipo: Refinado

CatMat: 463996 - AÇÚCAR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 5,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 7,46
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7,46

Item 4: AÇÚCAR REFINADO..

Preço Estimado: R\$ 6,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Quantidade	Descrição	Observação
10.100 Quilogramas	AÇÚCAR REFINADO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,46

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA

Data: 04/01/2022 10:00

Objeto: Aquisição de ALIMENTOS DE USO COMUM para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:927843

Lote/Item: 6/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.835

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Tipo: Refinado

CatMat: 463996 - AÇÚCAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 5,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 7,46
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,37

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA

Data: 04/01/2022 10:00

Objeto: Aquisição de ALIMENTOS DE USO COMUM para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:927843

Lote/Item: 7/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.234

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Tipo: Refinado

CatMat: 463996 - AÇÚCAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 6,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 7,37
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7,37



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,71

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Data: 05/11/2021 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios (Estivas, Pães e Polpas de Frutas), para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1062021 / UASG:925449

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.400

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

Descrição: Açúcar - Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca

CatMat: 463996 - AÇÚCAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,38
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,43
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,98

Item 5: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, À BASE DE ASPARTAME..

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
610 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, À BASE DE ASPARTAME..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Órgão: MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS/SE

Data: 21/09/2021 09:20

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ALIMENTAÇÃO DAS CRIANÇAS ATENDIDAS PELA CRECHE E DEMAIS PROGRAMAS FEDERAIS DA EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 29314

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO Adoçante artificial líquido - ADOÇANTE DIETÉTICO Adoçante artificial líquido, embalagem de 100ml, a base de sucralose, sacarina sódica, aspartame ou ciclamato de sódio, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.355.173/0001-16 * VENCEDOR *	SAMUEL SANTANA DA SILVA	R\$ 3,00
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,60



Item 6: ÁGUA MINERAL 1,5 L..

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
29.700 Unidades	ÁGUA MINERAL 1,5 L..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA

Data: 19/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga, conforme especificações do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:983555

Descrição: Água Mineral Natural - Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás

Lote/Item: 7/51

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 445485 - ÁGUA MINERAL NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Embalagem 1500,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.554.398/0001-00 * VENCEDOR *	AFONSO ROSA LADEIRA NETO	R\$ 3,00

Item 7: ÁGUA MINERAL 300 ML..

Preço Estimado: R\$ 23,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,41

Quantidade	Descrição	Observação
5.450 Unidades	ÁGUA MINERAL 300 ML..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,42

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves

Data: 17/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Alimentos de Uso Comum e Agua Mineral.

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:925489

Descrição: Água mineral natural - Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Descartável ,

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 445484 - ÁGUA MINERAL NATURAL

Adjudicação: 18/11/2021 16:09

Homologação: 19/11/2021 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Garrafa 300 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.778.470/0001-98 * VENCEDOR *	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,67
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,83
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 26,00
22.034.829/0001-48	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 27,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 21/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços futura e eventual aquisição de água mineral, recargas em botijões de gás liquefeito de petróleo - GLP 13kg e aquisição de vasilhames gás 13 kg, objetivando atender as necessidades da PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Garrafão - AGUA MINERAL 300ML - EM PACOTE	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:980531
CatMat: 68721 - GARRAFAO DE AGUA MINERAL - VIDRO / PLASTICO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.343
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.152.787/0001-29 * VENCEDOR *	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 21,40

Item 8: ÁGUA MINERAL GARRAÇÃO DE 20 L..

Preço Estimado: R\$ 10,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Quantidade	Descrição	Observação
22.770 Unidades	ÁGUA MINERAL GARRAÇÃO DE 20 L..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Órgão: Câmara Legislativa do Distrito Federal	Data: 02/12/2021 09:30
Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preços, para fornecimento diário de água mineral sem gás, em galões de 20 litros, para atender as necessidades da Câmara Legislativa do Distrito Federal, de acordo com as exigências constantes do Termo de Referência – Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Água mineral natural - Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás ,	Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:974004
CatMat: 445485 - ÁGUA MINERAL NATURAL	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2021 15:47
	Homologação: 07/12/2021 09:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.600
	Unidade: Garrafão 20 L
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.602.303/0001-95 * VENCEDOR *	PURISSIMA AGUA MINERAL LTDA	R\$ 11,90
03.160.007/0001-69	CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
05.655.158/0001-13	INDUSTRIA DE AGUA MINERAL IBIA LTDA	R\$ 12,90
10.897.167/0001-50	ACQUAPURA COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
21.106.847/0001-25	ALVORADA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 02/12/2021 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810



Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Água Mineral Natural, Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Retornável - Garrafão De 20 Litros (Só O Líquido). UF: UN

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 17:32

Homologação: 03/12/2021 21:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,16
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 7,20
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 8,13
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,56
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,70

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo

Objeto: Fornecimento de água mineral potável em galões de 20 litros e garrafas PET de 510 mililitros, não gaseificada, com lacre de segurança intacto, invólucro de plástico, rótulo contendo todas as informações necessárias para controle de qualidade, validade, data de engarrafamento, para atender as necessidades do CRECISP, com entrega sob demanda, de forma parcelada..

Descrição: Garrafão - Galões de 20 litros, contendo água mineral potável, não gaseificada, devidamente esterilizados, lacrados na fonte e da empresa distribuidora; datas de envase de até 30 dias, indicação de validade do produto, galões dentro do prazo de validade com data de fabricação e vencimento, exibidas, validade de 03 anos.Observações:Vasilhames: em regime de "COMODATO".Suas condições deverão estar de acordo com a RDC nº 274/05, RDC nº 275/05, RDC nº 259/02, Portaria 470/99 (MME), Portaria 387/08 (DNPM), ABNT/NBR 14.328/11, NBR 14.638/11, NBR14.222/13, e suas alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.Quantidade mensal estimada: 195 galõesQuantidade estimada anual: 2.340 galões

CatMat: 68721 - GARRAFAO DE AGUA MINERAL - VIDRO / PLASTICO

Data: 27/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:389297

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.340

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.781.480/0001-78 * VENCEDOR *	KREMER DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA	R\$ 10,70

Item 9: ALFACE..

Preço Estimado: R\$ 16,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,76

Quantidade	Descrição	Observação
2.375 Quilogramas	ALFACE..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM

Data: 27/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:160137



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do 3º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface crespa

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 08:51

Homologação: 17/02/2022 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Quilograma 0,00

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 18,70
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUcoes E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 18,82
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 19,33
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 24,50
43.154.125/0001-89	JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA	R\$ 33,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Verdura In Natura, Tipo: Alface Crespa. UF: KG

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 02/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 17:43

Homologação: 03/12/2021 22:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.490

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 9,25
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,30
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 9,69
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,06
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,10
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 13,90
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Verdura In Natura, Tipo: Alface Roxa. UF: KG

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 02/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 17:45

Homologação: 03/12/2021 22:25



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 17,05
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 17,15
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,50
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 24,30
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,32
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,34

Item 10: ALHO TRITURADO..

Preço Estimado: R\$ 23,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.070 Embalagens	ALHO TRITURADO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 18/08/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água Mineral e Gêneros Alimentícios para o Ano de 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tempero - Alho triturado.Apresentação: Valor em Quilo. Entregue em potes de 01 a 03Kg.Características: Alho selecionado, sem sal. 100% natural. Embalagem contendo o local de origem do produto, peso, data de embalagem, data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou superior a 60 dias a contar da data de entrega.

Identificação: NºPregão:952021 / UASG:988183

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 88

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.894.718/0001-33 * VENCEDOR *	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 16,25
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Órgão: MERENDA ESCOLAR
DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Platina/SP

Data: 06/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.

Identificação: 21602021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 16



Unidade: BD

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.526.518/0001-00 * VENCEDOR *	CAMARGO ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,20

Item 11: ALMONDEGAS AO MOLHO..

Preço Estimado: R\$ 15,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,02

Quantidade	Descrição	Observação
520 Unidades	ALMONDEGAS AO MOLHO..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 11/08/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA .

Modalidade: MAT / SERV - TOMADA

SRP: NÃO

Descrição: ALMONDEGAS BOVINA TIPO AO MOLHO - ALMONDEGAS BOVINA TIPO AO MOLHO

Identificação: 94002221

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 750

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 15,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,25

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTEL/PA

Data: 13/05/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DA MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PORTEL/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22607

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Lata

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.286.575/0001-09 * VENCEDOR *	COMERCIAL SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
21.626.090/0001-09	D & D CAVALCANTE EIRELI	R\$ 9,80
33.028.346/0001-57	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	R\$ 12,00
18.450.606/0001-94	S. L. L. CALDAS COMERCIO	R\$ 14,25
09.221.598/0001-13	T. F. R. CUSTODIO	R\$ 15,00
03.698.468/0001-90	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 15,00
29.117.875/0001-50	S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 15,50



Item 12: AMIDO DE MILHO..

Preço Estimado: R\$ 6,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,39

Quantidade	Descrição	Observação
820 Embalagens	AMIDO DE MILHO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,61

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 06/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Industrializados)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO - AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 500G, ACÚCAR, VITAMINAS (A E C), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO), AROMATIZANTE E CORANTE URUCUM.	SRP: SIM
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: NºPregão:1082021 / UASG:120632
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/11/2021 17:58
	Homologação: 09/11/2021 08:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.500
	Unidade: EMBALAGEM 500,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.646.161/0001-21 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI	R\$ 4,05
63.310.411/0001-01	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 4,05
27.729.308/0001-29	COMAPE - COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA	R\$ 4,48
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 6,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,00
12.292.982/0001-11	JMS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,56
12.506.189/0001-78	A C FOFAN	R\$ 6,57
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA	R\$ 6,58
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,61
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA HORTIFRUTI	R\$ 7,09
02.937.087/0001-53	LOCAFIROS EIRELI	R\$ 7,17
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,95
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 7,96
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,50
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,61
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 8,88
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 9,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 14/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de São Miguel do Guamá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980551
	Lote/Item: /40



Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - AMIDO DE MILHO: Especificação : produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. informação nutricional: valor calórico 70 kcal, 18g carboidratos, embalagem c/ 500g.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2021 17:03

Homologação: 02/07/2021 13:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 840

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,18

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,38

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - GASTOS NÃO COMPUTADOS
Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Objeto: Referente a aquisição de alimentos para a merenda escolar da EMEI CRIANÇA FELIZ

Descrição: AMIDO DE MILHO - Pacote 500g - AMIDO DE MILHO - Pacote 500g

Data: 07/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 38882021

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.587.357/0042-37 * VENCEDOR *	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 7,38

Item 13: ARROZ AGULHINHA..

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade	Descrição	Observação
6.450 Quilogramas	ARROZ AGULHINHA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,17

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá/PA, contemplados com o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano letivo de 2022..

Descrição: Arroz beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco 0, Subgrupo: Polido 0, Classe: Longo Fino 0, Qualidade: Tipo 1 0, Característica Adicional: Orgânico 0,

CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 10/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1332021 / UASG:927862

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,68



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.016.893/0001-75	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 6,15
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,15
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,19
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,19
15.247.917/0001-62	SUPERMERCADO ESTRELA - COMERCIO E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 18/11/2021 11:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE e PEA/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,	SRP: SIM
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980068
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2021 09:03
	Homologação: 02/12/2021 14:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.724.724/0001-37 * VENCEDOR *	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 6,83
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 6,90
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 6,93
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,93
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de 25.000 kg de arroz. (Chamada Pública)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 32/2021 / UASG: 160163
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25.000
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.047.086/0001-21 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA	R\$ 8,00



Item 14: ARROZ PARBOILIZADO..

Preço Estimado: R\$ 7,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.690 Quilogramas	ARROZ PARBOILIZADO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,37

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 20/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:158127 Lote/Item: 1/204 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.110 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: RS
Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis e pães.	
Descrição: Arroz beneficiado - Tipo: Branco 0, Subgrupo: Integral 0, Classe: Longo Fino 0, Qualidade: Tipo 1 0,	
CatMat: 474371 - ARROZ BENEFICIADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.060.750/0001-30 * VENCEDOR *	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 9,30
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 9,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	Data: 03/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980507 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/02/2022 10:29 Homologação: 11/02/2022 10:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PA
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado	
CatMat: 458910 - ARROZ BENEFICIADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,40
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 5,41
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,62
40.840.601/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 6,80
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 7,60
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 7,63
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,58

Data: 16/09/2021 09:00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PARAPAZ

Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE USO COMUM, com aquisição de 80.000 KITS de Cestas Básicas por meio do Projeto "PARÁPAZ SOLIDÁRIO" que promove a distribuição de gêneros alimentícios como forma mínima de humanizar os impactos causados pela pandemia do Covid-19, no que se refere a fome..

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:926516

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 7,48
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 7,68
* VENCEDOR *		

Item 15: AVEIA EM FLOCOS

Preço Estimado: R\$ 10,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.610 Pacotes	AVEIA EM FLOCOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..

Descrição: Cereal natural - AVEIA EM FLOCOS FINOS PCT 500G - EM PACOTE Embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão não amassadas e resistentes. A embalagem interna deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 500g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas.

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 27/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980403

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/09/2021 08:52

Homologação: 23/09/2021 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
36.894.405/0001-68	MIRIAM COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 9,79
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SEREM UTILIZADOS PELOS DIVERSOS SETORES MUNICIPAIS

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINO - EMB. 500 GRAMAS - AVEIA EM FLOCOS FINO - EMB. 500 GRAMAS

Data: 18/10/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008021

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A



Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.263.548/0001-10 * VENCEDOR *	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00

Item 16: AZEITE DE DENDÊ..

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
540 Unidades	AZEITE DE DENDÊ..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Órgão: MUNICIPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO

Data: 26/07/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo – Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Oiapoque.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: AZEITE DE DENDE - AZEITE DE DENDÊ 500ml: Azeite de dendê, em embalagens de 500ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6meses a partir da data de entrega.

Identificação: NºLicitação:882109

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2021 16:07

Homologação: 16/08/2021 16:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 700

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.056.556/0001-49 * VENCEDOR *	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 11,88
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 11,93
	F. B MOREIRA EIRELI - ME	R\$ 12,00
	H. O. FREITAS HOLANDA EIRELI	R\$ 16,50
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 19,00
	CSX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,27
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 35,80

Item 17: BANANA..

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	BANANA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Data: 21/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural

CatMat: 464381 - FRUTA

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160167

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.550

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 5,35
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 5,40
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,32

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade de Brasília - FUB

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de fornecimento de alimentos (hortifrutigranjeiros) e sementes para atendimento da dieta dos animais mantidos pelo Centro de Primatologia do Instituto de Ciências Biológicas e pelo Hospital Veterinário da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Armazenamento / guarda / conservação / distribuição - merca-doria , bens , alimento , objetos - Fornecimento de maçã nacional - fruta in natura, tipo maçã, espécie nacional gala, tipo a (2020 kg)

CatSer: 17167 - Armazenamento , guarda , conservação , distribuição - merca-doria , bens , alimento , objetos

Data: 08/12/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:154040

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.020

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.690.530/0001-60 * VENCEDOR *	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 6,13

Item 18: BATATA PALHA..

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
440 Embalagens	BATATA PALHA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.

Descrição: Cereal natural - BATATA PALHA 500G - EM PACOTE

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 09/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980403

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2021 17:51

Homologação: 05/08/2021 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 * VENCEDOR *	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,00
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA	R\$ 6,40
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 6,50
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,60
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 6,70
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,70
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6,70
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,75
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
18.558.006/0001-44	A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS	R\$ 17,00
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 17,79

Item 19: BATATA INGLESIA

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
5.360 Quilogramas	BATATA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,52

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 10/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gênero alimentício, destinados aos programas de alimentação escolar, para atender os alunos matriculados na rede Municipal de Ensino do Município de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23870

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: BATATA INGLESIA - BATATA INGLESIA, de boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, in natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 * VENCEDOR *	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 3,82
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 6,49
21.648.346/0001-70	J. JOSE DE SOUSA SILVA	R\$ 6,55
40.115.587/0001-07	MERCANTIL DO BATISTA EIRELI	R\$ 6,55



Item 20: BETERRABA..

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.370 Quilogramas	BETERRABA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 19/04/2021 09:02
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios , destinado ao atendimento da Secretaria de Saúde e ao abastecimento do refeitório da secretaria de obras do município de Castanhall/Pa por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: NOZ - BETERRABA: FRESCA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER GRAÚDA. UNIDADE DE COMPRA: KG. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 6114 - NOZ	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980447
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2021 13:54
	Homologação: 11/05/2021 09:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,18
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,98
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,96
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,61
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 8,61

Item 21: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA..

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
3.780 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 09/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - EM PACOTE	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980403
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/07/2021 17:51
	Homologação: 05/08/2021 10:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.725
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 7,00
22.129.626/0001-35	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 7,00
35.205.370/0001-40 * VENCEDOR *	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 7,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 7,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,16
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC/RO

Data: 14/02/2022 08:30

Objeto: Aquisição de materiais de consumo tais como de copa e cozinha (Café, Açúcar, e outros) e de higiene e limpeza (álcool, desinfetante e outros), para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Cujubim INPREC, conforme especificações no presente Termo de Referência

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 36616

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA, PACOTE DE 400G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO E AROMATIZANTE. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: 72G DE CARBOIDRATOS, 10G DE PROTEÍNAS E 12,5G DE GORDURAS TOTAIS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEIS E LACRADOS. DEVE CONTER DUPLA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS).

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 6,50

Item 22: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE..

Preço Estimado: R\$ 9,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Quantidade	Descrição	Observação
5.040 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Data: 15/02/2022 17:42

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BISCOITOS DIVERSOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 8558008010020210C00157

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA SABOR CHOCOLAT - ALIMENTACAO ESCOLAR, BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA, SABOR CHOCOLATE, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 263/05, RDC 344/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 63.540
Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.798.373/0001-07	GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,19
19.045.330/0001-21 * VENCEDOR *	BELAMESA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,50
53.372.363/0001-14	SOCOM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,50

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BISCOITOS DIVERSOS
Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA SABOR CHOCOLAT (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - ALIMENTACAO ESCOLAR, BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA, SABOR CHOCOLATE, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 263/05, RDC 344/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 15/02/2022 17:42
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 8558008010020210C00157
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 21.180
Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.798.373/0001-07	GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,19
28.756.601/0001-48 * VENCEDOR *	PILAR ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
53.372.363/0001-14	SOCOM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,51

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,10

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BISCOITOS DIVERSOS

Data: 15/02/2022 17:42
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 8558008010020210C00157
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5.892
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP



Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO,COOKIE SABOR CHOCOLATE C/GOTAS CHOC.,EMB. IND. (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO COOKIE, SABOR CHOCOLATE COM GOTAS DE CHOCOLATE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PO, SAL, GOTAS DE CHOCOLATE, ACUCAR INVERTIDO, FERMENTO QUIMICO, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTES E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.989.495/0001-05 * VENCEDOR *	TRIGO MAIS DE SAO JOSE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
01.498.787/0001-26	LICITARE COMERCIO E REPRESENTACAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,10
28.756.601/0001-48	PILAR ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,15

Item 23: BISCOITO DOCE TIPO MARIA..

Preço Estimado: R\$ 7,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Quantidade	Descrição	Observação
5.900 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO MARIA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios

Descrição: BISCOITO DOCE INTEGRAL, tipo Maria, pacote de 400g, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica com dupla proteção. Na embalagem deve constar data de fabricação e validade mínima de 8 meses. - BISCOITO DOCE INTEGRAL, tipo Maria, pacote de 400g, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica com dupla proteção. Na embalagem deve constar data de fabricação e validade mínima de 8 meses.

Data: 22/02/2022 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 6442/2022

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/02/2022 14:00

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.496.927/0001-83 * VENCEDOR *	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
07.526.795/0001-15	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,46

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BISCOITOS DIVERSOS

Data: 15/02/2022 17:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 8558008010020210C00157

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: ALIMENTACAO ESCOLAR, BISCOITO DOCE S/RECHEIO INTEGRAL TIPO MARIA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - ALIMENTACAO ESCOLAR, BISCOITO DOCE S/RECHEIO INTEGRAL TIPO MARIA, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO, E ACIDO FOLICO, ACUCAR MASCADO, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 263/05, RDC 344/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 21.750
Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	R\$ 7,45
28.756.601/0001-48 * VENCEDOR *	PILAR ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,46
53.372.363/0001-14	SOCOM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,66

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

Órgão: MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT

Data: 07/02/2022 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS "MERENDA ESCOLAR" PARA ATENDER NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL. DEVERÁ CONTER FARINHA TRIGO INTEGRAL COMO INGREDIENTE PRINCIPAL. PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIEN - BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL. DEVERÁ CONTER FARINHA TRIGO INTEGRAL COMO INGREDIENTE PRINCIPAL. PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. PRODUTO SEM LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 400G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.

Identificação: 35055

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: PCT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.403.068/0001-30 * VENCEDOR *	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,15
08.803.668/0001-89	RIO MACHADO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,23

Item 24: BISCOITO DE ÁGUA E SAL..

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	BISCOITO DE ÁGUA E SAL..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,42

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

Data: 24/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUC1knsMYuE%253d)
token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUC1knsMYuE%253d

Descrição: BISCOITO SALGADO - Biscoito salgado, tipo água e sal ou cream cracker, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados, pacotes de 400g. Validade mínima: 6 meses.

SRP: NÃO
Identificação: 0005/2022
Lote/Item: 19/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/02/2022 15:57
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 7,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal.
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL - Biscoito salgado integral, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados, pacotes de 400g. Validade mínima: 6 meses.

Data: 24/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: NÃO
Identificação: 0005/2022
Lote/Item: 20/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/02/2022 15:57
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 7,76

Item 25: BISCOITO DOCE COM RECHEIO..

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
4.428 Pacotes	BISCOITO DOCE COM RECHEIO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,02

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região
Justiça Federal de 1ª instância - RJ
Objeto: Registro de Preços, válido por 06 (seis) meses, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios, conforme Anexo I (Termo de Referência)..
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Características Adicionais: Com Recheio , Apresentação: Waffer , Sabor: Limão ,
CatMat: 232931 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO WAFFER, SABOR LIMÃO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Data: 14/02/2022 13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52022 / UASG:90016
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2022 16:40
Homologação: 04/03/2022 15:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: PCT
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.404.764/0001-18 * VENCEDOR *	SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,30
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,79
24.113.871/0001-80	G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA	R\$ 4,25
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 4,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,66

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região Justiça Federal de 1ª instância - RJ	Data: 14/02/2022 13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:90016 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2022 16:40 Homologação: 04/03/2022 15:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: PCT UF: RJ
Objeto: Registro de Preços, válido por 06 (seis) meses, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios, conforme Anexo I (Termo de Referência)..	
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio , Apresentação: Waffle , Sabor: Morango ,	
CatMat: 217135 - BISCOITO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.404.764/0001-18 * VENCEDOR *	SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,30
24.113.871/0001-80	G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA	R\$ 3,59
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 3,72
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,61

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira	Data: 27/10/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160155 Lote/Item: /372 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/11/2021 12:08 Homologação: 22/11/2021 16:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 350 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Gêneros alimentícios.	
Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: waffer, sabor: variado	
CatMat: 304977 - BISCOITO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.912.094/0001-52 * VENCEDOR *	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,15
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,61
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,61
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,67
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 7,50



Item 26: BISCOITO DOCE TIPO WAFFER..

Preço Estimado: R\$ 8,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO WAFFER..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Data: 07/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160447

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: SC

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv..

Descrição: Biscoito - Apresentação: Waffer 0, Sabor: Variado 0,

CatMat: 304977 - BISCOITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63 * VENCEDOR *	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,35
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,47
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 6,60
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
18ª Brigada de Infantaria de Fronteira
2º Batalhão de Fronteira

Data: 27/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160155

Lote/Item: /373

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2021 10:17

Homologação: 09/12/2021 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: MT

Objeto: Gêneros alimentícios.

Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: waffer, sabor: variado

CatMat: 304977 - BISCOITO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,18
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,19
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,66
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,67
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 7,50



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE MANAUS	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei no 11.326, de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO WAFFER, SABOR VARIADO	SRP: NÃO
CatMat: 304977 - BISCOITO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 120630
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 469
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.083.206/0001-01 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES DO RAMAL DO BANCO E AGUA BRANCA - COOMPRAB	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,37

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	Data: 10/06/2021 13:00
Objeto: Aquisição de Kit Lanche e Refeições prontas Tipo Marmitex com o escopo de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces - KIT LANCHE 2 (01 biscoito doce tipo waffer, com aprox. 120g, 01 biscoito salgado tipo clube social, com aprox. 140g, 01 guaraná natural em copo de 200ml, 01 água mineral em copo de 200ml, 01 banana tipo prata, de aprox. 180g)	SRP: NÃO
CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:927812
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/09/2021 16:00
	Homologação: 22/09/2021 10:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39.620
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.030.356/0001-10 * VENCEDOR *	DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI	R\$ 7,36
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,37
24.436.087/0001-02	CRYSTAL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 7,37
24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUAÇU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 7,37
12.962.538/0001-66	T. P. S. DOS SANTOS SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 7,39
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,40

Item 27: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER..

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
9.600 Unidades	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,42

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	Data: 24/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)
 token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d

Descrição: BISCOITO SALGADO - Biscoito salgado, tipo água e sal ou cream cracker, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados, pacotes de 400g. Validade mínima: 6 meses.

SRP: NÃO
Identificação: 0005/2022
Lote/Item: 19/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/02/2022 15:57
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 7,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal.
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL - Biscoito salgado integral, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados, pacotes de 400g. Validade mínima: 6 meses.

Data: 24/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: NÃO
Identificação: 0005/2022
Lote/Item: 20/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/02/2022 15:57
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 7,76

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pó de café, leite em pó integral, açúcar e biscoitos para atender a demanda dos visitantes e setores administrativos localizado no prédio da prefeitura de Salinas da Margarida, conforme quantitativos e especificações constantes no edital e seus anexos
Descrição: BISCOITO - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. PACOTE 400G

Data: 19/01/2022 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:916408
Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/01/2022 16:12
Homologação: 25/01/2022 16:12
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 500
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.501.328/0001-94 * VENCEDOR *	CLAUDIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 3,80
	PANIFICADORA LACKPAM LTDA	R\$ 4,36
	FELIPE PEREIRA ALVES	R\$ 4,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	CAD PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 8,80
	AUGUSTO C MOTA FARIAS ME	R\$ 8,80
	FC FREITAS COMERCIO LTDA	R\$ 9,24

Item 28: CAFÉ EM PO 500G..

Preço Estimado: R\$ 16,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,30

Quantidade	Descrição	Observação
6.130 Unidades	CAFÉ EM PO 500G..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,95

Órgão: MUNICIPIO DE PAULISTAS/MG

Data: 10/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de produtos de gêneros alimentícios para composição da merenda Escolar da rede de ensino municipal, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de educação da Prefeitura Municipal de Paulistas-MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35734

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 700

Unidade: Pacotes

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.363.194/0001-35 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER CEIA LTDA.	R\$ 18,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,98

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 02/02/2022 00:00

Prefeitura Municipal de Alto Feliz/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Cestas básicas para doação em caráter de emergência até a abertura de pregão

SRP: NÃO

Descrição: Café em pó tradicional, a vácuo de 500g - Café em pó tradicional, a vácuo de 500g

Identificação: 762022

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: 187.84.56.98:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 8

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.345.369/0001-14 * VENCEDOR *	JOAO H SELBACH FILHOS & CIA LTDA	R\$ 12,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,98

Órgão: SEMAD

Data: 27/01/2022 00:00

Prefeitura Municipal de Soledade/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: COMPRA DE CAFÉ PARA O PRÉDIO ADMINISTRATIVO

SRP: NÃO

Descrição: Café em pó 500g - Café em pó 500g

Identificação: 1832022



Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: soledade-portais.govcloud.com.br/p
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 40

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.069.607/0001-90 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO BRUNETTO LTDA	R\$ 16,98

Item 29: CALDO DE CARNE EM TABLET..

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
620 Caixas	CALDO DE CARNE EM TABLET..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 16/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para as Divisões constantes no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:987689

Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Sabor: Carne

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.077.132/0001-11 * VENCEDOR *	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 09/09/2021 09:00

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, tipo: Açúcar, biscoitos, achocolatado, sal, vinagre, café, chá mate, canjica, farinha de trigo, feijão, leite UHT, macarrão, óleo de soja, suco de frutas, etc... PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIQUEMES POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..

Identificação: NºPregão:912021 / UASG:450522

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Malte - Caldo de Carne tabletes. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino, embalagem com no mínimo 114g.

Quantidade: 131

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 9792 - MALTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,27
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Data: 04/03/2022 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À CASA DE PASSAGEM MUNICIPAL	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: Caldo de carne, caixa 57g, com 6 tabletes - Caldo de carne, caixa 57g, com 6 tabletes	SRP: SIM
	Identificação: 0004/2022
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/03/2022 12:31
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 48
	Unidade: CAIXA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63 * VENCEDOR *	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,60

Item 30: CALDO DE GALINHA EM TABLETES..

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
620 Caixas	CALDO DE GALINHA EM TABLETES..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - CALDO DE GALINHA - SEC. DE SAÚDE - EM TABLETE Especificação : Caldo de galinha caipira tabletes c/ 114g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne/galinha, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Data de validade e fabricação na embalagem.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980543
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2021 14:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 0,80
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 0,94
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,97
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,02
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 4,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4,80
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,80
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,14

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO

Data: 02/08/2021 09:00

Objeto: "SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS SEGUINTE SECRETARIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, E FINANÇAS (SEMAF), SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA (SEMAGRI), SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEMOSP) E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMTAS), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26143

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: UND

UF: RO

Descrição: CALDO DE GALINHA TABLETES 114G: Cubo de 114gr - CALDO DE GALINHA TABLETES 114G: Cubo de 114gr, composição básica, gordura vegetal, amido cebola, extrato de carne, salsa, louro.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,09
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 4,14
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 4,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS

Data: 11/05/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE RIO NEGRO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 547

Lote/Item: 1/148

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_rio_negro

Quantidade: 300

UF: MS

Descrição: Caldo de galinha, tempero, caixinha com 63g/6 tabletes, usado para temperar, com data de validade e fabricação. - Caldo de galinha, tempero, caixinha com 63g/6 tabletes, usado para temperar, com data de validade e fabricação.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.592.265/0001-80 * VENCEDOR *	MARY CARLA JACOB	R\$ 6,03
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 6,05
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,10



Item 31: CANELA EM PÓ..

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	CANELA EM PÓ..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

Data: 02/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição com fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE da Secretaria Municipal da Educação no exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35615

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 106

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: Canela em pó: Embalagem contendo no mínimo 30g - Canela em pó: Embalagem contendo no mínimo 30g, com identificação do produto e prazo de validade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 3,20
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 5,00
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 5,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Órgão: MUNICÍPIO DE RIBEIRÓPOLIS/SE

Data: 26/01/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXECÍCIO DE 2022) MUNICÍPIO DE RIBEIRÓPOLIS - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35258

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: CANELA EM PÓ (EMB. 30g): Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente - CANELA EM PÓ (EMB. 30g): Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.108.143/0001-61 * VENCEDOR *	SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES 05175791540	R\$ 3,95
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,38

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE

Data: 24/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento PARCELADO, em quantidades estimadas, de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (MERENDA ESCOLAR - 2022)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35070

Lote/Item: 54/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: FR

Descrição: Canela em pó - Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 3,40
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 3,77
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 5,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 8,00
42.108.143/0001-61	SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES 05175791540	R\$ 8,12

Item 32: CARNE BOVINA ENLATADA..

Preço Estimado: R\$ 14,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.230 Latas	CARNE BOVINA ENLATADA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 14/01/2022 10:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios – mercearia, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4462021 / UASG:927744

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne Processada - Carne Processada Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Variedade: Fiambre , Estado De Conservação: Conserva , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17.640

Unidade: Grama

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.248.360/0001-26 * VENCEDOR *	FENIX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,25
32.368.074/0001-71	COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,94
32.821.390/0001-57	ITALO NUNES MORAIS	R\$ 8,50
05.974.937/0001-81	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS SOUZA EIRELI	R\$ 8,84
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,99
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 8,99
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,34
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,85
19.593.376/0001-85	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 12,00
21.036.750/0001-93	K R DE CASTRO	R\$ 12,09
29.308.027/0001-28	A M S COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,50
41.829.905/0001-56	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	R\$ 13,00
20.169.492/0001-50	F. ROUMES R. DE AGUIAR	R\$ 13,87
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,63
10.394.436/0001-66	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,63
09.420.147/0001-05	DISTRIBUIDORA FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,75
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 19,50
14.991.082/0001-98	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,70
22.739.301/0001-74	RAIO X ADMINISTRACAO DE OBRAS, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,90
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
31.920.640/0001-43	C MOURAO DE PAIVA	R\$ 23,84
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,94

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

Data: 14/01/2022 10:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios – mercearia, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I – termo de referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:4462021 / UASG:927744

Lote/Item: 2/6

Descrição: Carne Processada - Carne Processada Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Variedade: Fiambre , Estado De Conservação: Conserva , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.880

Unidade: Grama

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.248.360/0001-26 * VENCEDOR *	FENIX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,25
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 8,99
05.974.937/0001-81	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS SOUZA EIRELI	R\$ 9,35
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,04
32.368.074/0001-71	COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,05
21.036.750/0001-93	K R DE CASTRO	R\$ 12,09
41.829.905/0001-56	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	R\$ 13,00
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,94
09.420.147/0001-05	DISTRIBUIDORA FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
22.739.301/0001-74	RAIO X ADMINISTRACAO DE OBRAS, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,32
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,89
31.920.640/0001-43	C MOURAO DE PAIVA	R\$ 19,37
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 19,50
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 27,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 13/01/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

16ªBrigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:160537

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, necessário ao atendimento das necessidades da 16ª Brigada de Infantaria de Selva..

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne Processada - Tipo Preparação: Pronto Para Consumo 0, Variedade: Fiambre 0, Estado De Conservação: Conserva 0, Tipo: Carne Bovina 0, Apresentação: Enlatado 0,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.360.960/0001-84 * VENCEDOR *	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 7,53
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 7,54
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 22,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

Item 33: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM OSSO..

Preço Estimado: R\$ 31,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,74

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM OSSO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,74

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

Data: 16/04/2021 09:02

Objeto: Registro DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DOS TIPOS CARNES, FRIOS E OUTROS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:927872

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ANIMAL VIVO - CARNE BOVINA TIPO ACÉM (AGULHA COM OSSO) IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE FATIADA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150621 - ANIMAL VIVO

Quantidade: 699

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.520.539/0001-53 * VENCEDOR *	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 27,50
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 28,50
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,00
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 31,74
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 32,07
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 32,08
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 45,00

Item 34: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO (molda)..

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
10.250 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO (molda)..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,49

Data: 26/10/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: alcatra, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)

CatMat: 447404 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452021 / UASG:120643

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/10/2021 15:03

Homologação: 28/10/2021 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.200

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.124.013/0001-91 * VENCEDOR *	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 38,90
06.937.686/0001-28	SIDNEI PAULO RADAELLI EIRELI	R\$ 38,99
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 43,99
94.374.394/0001-91	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN	R\$ 49,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Data: 12/11/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A CONCLUSÃO DO 2º SEMESTRE DE 2021, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL E SUAS ORGANIZAÇÕES REFERENTE AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) CONSIDERADO O DISPOSTO CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009, RESOLUÇÃO FNDE N.º 026/2013 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 004/2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00022721

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/

Descrição: CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA - DURANTE O PROCESSO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM E ELIMINAÇÃO DOS EXCESSO - CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA - DURANTE O PROCESSO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM E ELIMINAÇÃO DOS EXCESSO

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.047.086/0001-21 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA	R\$ 41,96

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,56

Órgão: FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / (1) LICITACOES

Data: 05/08/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CARNEOS (BOVINA, AVES, SUINOS E PEIXES).

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CARNE BOVINA - CARNE, bovina, MOÍDA, de primeira, sem osso e sem gordura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.

Identificação: NºLicitação:882495

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2021 10:24

Homologação: 23/08/2021 10:24

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.400

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.472.777/0001-75 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI	R\$ 22,50
	COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS OMEGA LTDA	R\$ 31,46



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 41,67
	GEF COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 44,08

Item 35: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO..

Preço Estimado: R\$ 35,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,22

Quantidade	Descrição	Observação
9.700 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

Data: 16/04/2021 09:02

Objeto: Registro DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DOS TIPOS CARNES, FRIOS E OUTROS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:927872

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ANIMAL VIVO - CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE (CONTRA CHÃ) IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO PEÇA INTEIRA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150621 - ANIMAL VIVO

Quantidade: 23.466

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.848.586/0001-08 * VENCEDOR *	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 33,66
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 34,00
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 34,50
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,50
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 36,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,28

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

Data: 16/04/2021 09:02

Objeto: Registro DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DOS TIPOS CARNES, FRIOS E OUTROS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:927872

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ANIMAL VIVO - CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE (CONTRA CHÃ) IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO PEÇA INTEIRA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150621 - ANIMAL VIVO

Quantidade: 1.234

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.520.539/0001-53 * VENCEDOR *	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 27,00
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 30,69
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,40
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 34,15



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 36,00
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 50,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,89

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO	Data: 25/05/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL: Aquisição de Material de Consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), para atender as necessidades e atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Família – SEMASF, no fornecimento da alimentação para as crianças que lá se encontram acolhidas e assistidas, por um período estimado de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Carne - Carne, bovina, alcatra, de primeira, sem osso, in natura. processo de obtenção da carne deverá seguir as normas federais de saúde e higiene e o estabelecimento registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Identificação: 22992
	Lote/Item: 55/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 43
	Unidade: KG
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 37,45
07.529.552/0001-30	HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 38,33

Item 36: CARNE BOVINA SEM OSSO..

Preço Estimado: R\$ 31,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,68

Quantidade	Descrição	Observação
8.900 Quilogramas	CARNE BOVINA SEM OSSO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa com o registro de preços para eventual contratação de empresa, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda e necessidade do CAPS, CAPSI e Residência Terapêutica, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A),	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:985903
CatMat: 447383 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.884.670/0001-74 * VENCEDOR *	AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 24/01/2022 00:00
	Modalidade: Pregão



Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, em conformidade com o Termo de Referência do edital e seus anexos.

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE SEGUNDA, MOÍDO, tipo Músculo, Acém, Costela, Cupim, com baixo teor de gordura, cheiro característico e perfeito estado de conservação, em embalagem de 2 kg, a vácuo, congelada, contendo identificação do produto, o selo de inspeção - CARNE BOVINA SEM OSSO DE SEGUNDA, MOÍDO, tipo Músculo, Acém, Costela, Cupim, com baixo teor de gordura, cheiro característico e perfeito estado de conservação, em embalagem de 2 kg, a vácuo, congelada, contendo identificação do produto, o selo de inspeção (SIF, SIE ou SIM), prazo de validade de mínimo 30 dias a partir da data da entrega. Deverá ser transportados em carros fechados refrigerados, acondicionados em monoblocos ou caixas de papelão lacradas, embalados em sacos plásticos ou a vácuo, em condições corretas e adequadas de temperatura (congeladas: -18°C, refrigeradas 6°C) respeitando-se as características organolépticas próprias.

SRP: SIM
Identificação: 1641
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
Quantidade: 1.174
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.555.129/0001-91 * VENCEDOR *	CRISTIANI LOPES SANTIAGO	R\$ 31,00
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,00
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 39,30
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,50
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA	R\$ 40,05
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 40,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA

Data: 30/07/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE CARLINDA - MT NO ANO LETIVO DE 2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,, EMBALADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, PESANDO ENTRE 1 A 50K, SEM SUJ - CARNE BOVINA - TIPO ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,, EMBALADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, PESANDO ENTRE 1 A 50K, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS, INSPECIONADA PELO SIF

Identificação: 1114263-08-02-2021

Lote/Item: 1/52

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.507.091/0001-19 * VENCEDOR *	COMERCIAL CARLINDA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,64

Item 37: CEBOLA..

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

Quantidade	Descrição	Observação
5.320 Quilogramas	CEBOLA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)
token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede publica de ensino do município de placas/pa..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico

Data: 20/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980060
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ
Objeto: Registro de Preços com vistas à aquisição de materiais de consumo e permanentes (mat. de processamento de dados, equip. energéticos, elétrico e eletrônico, utensílios domésticos, mat. de expediente, acondicionamento, mat. de copa e cozinha, de limpeza, de proteção e segurança, equipamentos agrícolas, veículos, gêneros alimentícios, ferramentas, sementes, motor de popa, dentre outros) para atendimento da CR-CGB/FUNAI..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca ,
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 13/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42021 / UASG:194028
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 730
Unidade: Quilograma
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.823.751/0001-67 * VENCEDOR *	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,80
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE e PEA/PA..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca ,
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 18/11/2021 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:452021 / UASG:980068
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2021 09:03
Homologação: 02/12/2021 14:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 6,90
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 7,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,00

Item 38: CENOURA..

Preço Estimado: R\$ 7,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Quantidade	Descrição	Observação
5.620 Quilogramas	CENOURA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data: 06/01/2022 14:10
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição parcelada de frutas, legumes e verduras, para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980925
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2022 10:08
	Homologação: 07/02/2022 17:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.100.598/0001-47 * VENCEDOR *	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 10/12/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broto de feijao in - natura - LEGUME IN NATURA(TIPO CENOURA) - EM QUILO	Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:980369
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2022 17:59
	Homologação: 12/01/2022 15:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24 * VENCEDOR *	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,30
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,06
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,40
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,42
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,42
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 12,72



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,14

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ

Data: 10/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá/PA, contemplados com o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano letivo de 2022..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1332021 / UASG:927862

Lote/Item: 2/90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Legume in natura - Tipo: Cenoura 0,

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,40
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,14
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,14

Item 39: CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA..

Preço Estimado: R\$ 45,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,42

Quantidade	Descrição	Observação
940 Quilogramas	CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,65

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA

Data: 26/01/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A)

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928815

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 47,50
03.308.942/0001-20	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 47,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

Data: 03/01/2022 09:00

Objeto: Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980507



Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA

Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2022 10:32
Homologação: 11/02/2022 10:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.100
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.840.601/0001-27 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 32,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 33,60
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 41,50
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 41,60
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 41,61
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 44,42
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 51,16
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 52,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA..
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),
CatMat: 447729 - CARNE SALGADA

Data: 18/11/2021 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980068
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2021 09:03
Homologação: 02/12/2021 14:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 46,90
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 47,00
21.685.483/0001-85	ACOUGUE MINEIRO EIRELI	R\$ 47,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 51,80
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 57,50

Item 40: CHEIRO VERDE..

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
4.340 Maços	CHEIRO VERDE..	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cereal natural - CHEIRO VERDE - EM MAÇO Especificação : In Natura, 1ª qualidade com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração.	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980543
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Adjudicação: 04/10/2021 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.900
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 3,99
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 4,00
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,15
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4,15
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 4,80
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,80
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,14

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGUNA CARAPÃ, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CHEIRO VERDE: PARTE VERDE DAS HORTALIÇAS, CEBOLINHA E SALSINHA DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, HIDRATADAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, DEVEM APRESENTAR AROMA, COLORAÇÃO E TAMA - CHEIRO VERDE: PARTE VERDE DAS HORTALIÇAS, CEBOLINHA E SALSINHA DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, HIDRATADAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, DEVEM APRESENTAR AROMA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE, NAO SERAO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARENCIA, AS VERDURAS PROPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTE DE VEGETAIS GENUINOS E SAOS, SEREM FRESCAS, ABRIGADOS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO SEUS DANOS, ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, ESTAR TOTALMENTE LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS. MAÇO COM PESO DE NO MINIMO 150 GR À 200 GR.	Identificação: 735
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces sos_licitatorios/municipio_de_lagun a_carapa
	Quantidade: 300
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.265.230/0001-04 * VENCEDOR *	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,14
40.581.482/0001-35	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 4,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50



Órgão: MUNICÍPIO DE IPUA / (1) PREFEITURA MUN IPUA COMPRAS

Data: 03/02/2022 08:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO, PARA O ANO LETIVO DE 2022, CONFORME CALENDÁRIO ESCOLAR.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:918804

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 16:21

Homologação: 07/02/2022 16:21

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4.400

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.596.939/0001-26 * VENCEDOR *	S.B.F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,34
	JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA-IPUA-ME	R\$ 4,50
	A. ROBERTO FRESSATTI MINI MERCADO - ME	R\$ 227,27

Item 41: CHOCOLATE EM PÓ..

Preço Estimado: R\$ 6,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Quantidade	Descrição	Observação
975 Unidades	CHOCOLATE EM PÓ..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI

Data: 18/08/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROJETOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAJOBI

Modalidade: MAT / SERV - CONVITE

SRP: NÃO

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ - 500G - CHOCOLATE EM PÓ - 500G

Identificação: 00003321

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cajobi.sp.gov.br:5656
/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.286.896/0001-82 * VENCEDOR *	EDER NEVES DA SILVA	R\$ 6,78

Item 42: CHUCHU..

Preço Estimado: R\$ 7,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Quantidade	Descrição	Observação
975 Quilogramas	CHUCHU..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,98

Data: 27/01/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do 3º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: chuchu verde

CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:160137

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 08:55

Homologação: 17/02/2022 14:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma 0,00

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.022.763/0001-57 * VENCEDOR *	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 7,23
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 9,20
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 12,75
43.154.125/0001-89	JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA	R\$ 13,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

Data: 27/12/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar, Pnae, para a alimentação dos alunos matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:928639

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2021 09:48

Homologação: 28/12/2021 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70 * VENCEDOR *	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,68
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,75
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 6,75
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 6,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 08/12/2021 09:10

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 17:09

Homologação: 05/01/2022 17:33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,96
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 4,80
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,97
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,30
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 6,31

Item 43: COLORAL 500G..

Preço Estimado: R\$ 9,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.390 Pacotes	COLORAL 500G..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 27/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - COLORAL (COLORIFICO) 500G - EM PACOTE Condimento em pó contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de 500g.

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980403

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/09/2021 08:52

Homologação: 23/09/2021 10:51

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.247.470/0001-97 * VENCEDOR *	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,00
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 3,10
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 3,99
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
35.567.832/0001-79	BARBOSA & LIMA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 4,90
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,90
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 7,10
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,19
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,21
22.891.676/0001-55	DISTRIBUIDORA F. BASTOS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.

Descrição: Cereal natural - COLORAL 500G - SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL - EM FARDO
Especificação : Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos, obtidos de frutos maduros e limpos, dessecados e moídos, de coloração própria, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos. Embalagem: Acondicionado em saco plástico transparente e a tóxico, hermeticamente vedado e resistente de 500g. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a quinze (15) dias a data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 27/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980543

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2021 14:54

Homologação: 24/11/2021 09:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 * VENCEDOR *	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,30
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 6,50
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,90
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,50
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 9,30
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 75,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,57

Órgão: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE

FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DESTA FUNDAÇÃO

Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 06/01/2022 11:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 851901801002021OC00021

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 500,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 8,14
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 25,00

Item 44: COMINHO EM PÓ..

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade	Descrição	Observação
415 Pacotes	COMINHO EM PÓ..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)
token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..

Descrição: **Bandeja suporte equipamentos** - COMINHO - É O FRUTO DO CUMINUM CYMINUM,L, EM PÓ, APRESENTAÇÃO MOÍDO. EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 100G. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

CatMat: 150963 - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:983421

Lote/Item: 12/111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 3,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO ESTUDANTIL/RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (DISAE/RU/UFPA).

Descrição: **Condimento** - Condimento* Apresentação: Industrial, Matéria-Prima: Cominho, Aspecto Físico: Moído, Aplicação: Culinária Em Geral,

CatMat: 233813 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

Data: 09/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:153063

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.320

Unidade: Frasco 100,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,35
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,40
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 2,50
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 2,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e gás de cozinha engarrafado, para atender as necessidades de 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **TEMPERO** - COMINHO EM PÓ PCT DE 100G

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 05/04/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160105

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66 * VENCEDOR *	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,90
11.063.540/0001-30	I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO EIRELI	R\$ 1,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.929.788/0001-18	E S NEVES COMERCIO EIRELI	R\$ 1,15
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,25
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 1,30
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,97
24.537.270/0001-02	T BARROS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,14
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 2,29
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 2,90
05.831.939/0001-11	A. DE S. TELES	R\$ 2,97
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 2,97
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,97

Item 45: COUVE..

Preço Estimado: R\$ 10,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,72

Quantidade	Descrição	Observação
3.780 Quilogramas	COUVE..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Verdura In Natura, Tipo: Couve-Flor. UF: KG

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 02/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810

Lote/Item: /158

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 17:44

Homologação: 03/12/2021 22:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.940

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.340.664/0001-68 * VENCEDOR *	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,50
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,60
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,74
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 13,37
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 13,90
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Data: 02/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810

Lote/Item: /159



Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Verdura In Natura, Tipo: Couve-Manteiga
UF: KG
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/12/2021 17:44
Homologação: 03/12/2021 22:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.260
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.340.664/0001-68 * VENCEDOR *	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,93
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 9,70
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,50
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,89
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 11,90
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,64

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO - VERDURAS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR
Descrição: Couve manteiga (maço) - Couve manteiga (maço)

Data: 10/02/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 35408
Lote/Item: 18/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: Pct
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.225.973/0001-79 * VENCEDOR *	RAQUEL ALVES SILVA SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 8,90

Item 46: CREME DE LEITE TRADICIONAL..

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.775 Latas	CREME DE LEITE TRADICIONAL..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,03

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.
Descrição: Cereal natural - CREME DE LEITE, EMBALAGEM TIPO LATA DE 300G - EM LATA
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 09/06/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980403
Lote/Item: /62
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/07/2021 17:53
Homologação: 05/08/2021 10:37



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.205.370/0001-40 * VENCEDOR *	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 6,50
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,75
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 7,00
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 7,03
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,35
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,35
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,99****Órgão:** Prefeitura Municipal de Vera/MT**Data:** 18/02/2022 08:30**Objeto:** FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**Modalidade:** Pregao Presencial**SRP:** SIM**Descrição:** CREME DE LEITE EM LATA 300GR - CREME DE LEITE EM LATA 300GR**Identificação:** 32022**Lote/Item:** 1/92**Ata:** N/A**Adjudicação:** 18/02/2022 08:00**Fonte:** portal.prefvera-mt.agilicloud.com.br /Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx**Quantidade:** 120**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.162.268/0001-04 * VENCEDOR *	G. DALPASQUALE EIRELI	R\$ 7,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,60****Órgão:** Prefeitura Municipal de Angélica/MS**Data:** 03/11/2021 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** CREME DE LEITE TRADICIONAL. EMBALAGEM: COM 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE - CREME DE LEITE TRADICIONAL. EMBALAGEM: COM 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE**Identificação:** 1187**Lote/Item:** 1/45**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_angelica**Quantidade:** 610**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.081.591/0001-53 * VENCEDOR *	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,60



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: SENAI - VITÓRIA DA CONQUISTA (SUDESTE)

Data: 25/05/2021 14:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insumos para utilização nas aulas práticas do curso de alimentos do Senai Vitória da Conquista/BA, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 861

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EM POTE PLÁSTICO, COM CONTEÚDO DE 200G. APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO, NECESSARIAMENTE, LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, MANTEIGA, CLORETO DE SÓDIO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTES. NÃO HAVENDO, ENTRETANTO, A PRESENÇA DE AM - REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EM POTE PLÁSTICO, COM CONTEÚDO DE 200G. APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO, NECESSARIAMENTE, LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, MANTEIGA, CLORETO DE SÓDIO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTES. NÃO HAVENDO, ENTRETANTO, A PRESENÇA DE AMIDO. TEMPERATURA DE ACONDICIONAMENTO NA FAIXA DE 1 A 10 °C, PRAZO DE VALIDADE CORRESPONDENTE A 75 DIAS. [SC 0137-02/2021 - 48] Categoria: GENEROS ALIMENTÍCIOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.780.818/0001-86 * VENCEDOR *	MARCIO CORDEIRO DE SOUSA	R\$ 4,99

Item 47: ERVILHA REIDRATADA..

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.270 Latas	ERVILHA REIDRATADA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,86

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia

Data: 30/12/2021 09:10

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1792021 / UASG:453187

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Tempero - ERVILHA, Apresentação: ervilhas, água, açúcar e sal, Unidade de Fornecimento: lata com 200 g (peso drenado), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a legislação em vigor.

CatMat: 150988 - TEMPERO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,61

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Data: 06/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:160234

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o abastecimento do 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..



Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: ervilha

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha, Adicional: À Vácuo – Embalagem Com 500g. UF: UN

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 02/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 17:38

Homologação: 03/12/2021 22:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,13
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,18
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,22
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 6,45
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 6,50

Item 48: EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL..

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.010 Unidades	EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,76

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate, embalagem sachê de 340g. As embalagens devem apresentar-se íntegras, livre de agentes contaminantes. Validade mínima: 2 meses.

Data: 24/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0005/2022

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/02/2022 15:57

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 170

Unidade: UNIDADE

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 4,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,74

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	Data: 24/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO - Fermento biológico seco, embalagem de 125g embalado a vácuo, as embalagens devem estar íntegras. Validade mínima: 3 meses.	SRP: NÃO
	Identificação: 0005/2022
	Lote/Item: 50/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/02/2022 15:57
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 9
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 7,74

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	Data: 17/12/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.	Modalidade: Pregão
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, EM LATAS DE 350 G. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM LATA COM FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. NO ATO DE ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:912580
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2022 11:51
	Homologação: 17/01/2022 11:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 672
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 5,60

Item 49: FARINHA DE AVEIA..

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.735 Caixas	FARINHA DE AVEIA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,58

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	Data: 21/07/2021 00:00
	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 1473



Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de consumo sendo Gêneros Alimentícios para atender a Merenda Escolar das Escolas Municipais: Patotinha, Leontina Luciana da Silva, José de Anchieta - Polo, José de Anchieta – Extensão Sala Matão, José Bonifácio e CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil. Justificativa: A aquisição é necessária, uma vez que o município visa oferecer através da merenda escolar refeições de qualidade para os alunos da rede municipal de ensino.

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Quantidade: 30

UF: MS

Descrição: AVEIA EM FLOCOS SEM GLUTEN, INTEGRAL 100% NATURAL EM FLOCOS FINOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO, CAIXA DE 200G - AVEIA EM FLOCOS SEM GLUTEN, INTEGRAL 100% NATURAL EM FLOCOS FINOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO, CAIXA DE 200G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.154.161/0001-02 * VENCEDOR *	BARROS GOMES ALIMENTO EIRELI	R\$ 5,32
18.853.815/0001-89	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,35
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,80
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,90

Item 50: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", para farofa..

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
2.840 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", para farofa..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 27/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal natural - FARINHA PARA FAROFA - SEC. DE SAÚDE - EM QUILO
Especificação : Farinha para farofa de mandioca, em grãos refinados, torrada não queimada, não azeda ou amarga. Isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade, produto de 1ª qualidade. Embalagem de 01 kg

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980543

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2021 15:01

Homologação: 24/11/2021 09:20

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 * VENCEDOR *	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 9,70
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 9,80
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,80
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,98
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,98
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 13,00
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,90



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 13/04/2021 09:09
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL NATURAL - FARINHA PARA FAROFA QUILO Especificação : FARINHA PARA FAROFA - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TIPO FAROFA, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980531
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2021 18:35
	Homologação: 31/05/2021 17:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,98
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1,99
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI	R\$ 7,00
40.077.878/0001-40	A F B DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,43
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,33

Item 51: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", Tipo d'água..

Preço Estimado: R\$ 10,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.990 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", Tipo d'água..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,29

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA/MEX/AM	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de alimentos para instrução de sobrevivência na Selva.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2022 / UASG: 160012
	Lote/Item: 46/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.985.750/0001-16 * VENCEDOR *	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 10,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/12/2021 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aproveitamento do Comando de fronteira Rio Negro / 5Batalhão de Infantaria de Selva.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2021 / UASG: 160515
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Lote/Item: 16/1
CatMat: 458919 - FARINHA DE MANDIOCA	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.101.357/0001-43 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO INDIGENA DA ETNIA TUYUKA MORADORES DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA - AIETUM - SGC	R\$ 10,50

Item 52: FARINHA DE MILHO (TIPO MILHARINA)..

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Embalagens	FARINHA DE MILHO (TIPO MILHARINA)..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,84

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	Data: 01/10/2021 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender aos cardápios ofertados pela Central de Produção de Alimentos do Sesi Guará, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Produto de confeitaria - FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM DE 500G A 01KG, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE UMIDADE, FERMENTAÇÕES OU RANÇO, HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE, COM SOLDA ÍNTEGRA E INVOLADA, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, INSETOS E SEUS FRAGMENTOS (PEDAÇOS E TEIAS), LIVRE DE UMIDADE E BOLORES, COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:925164
	Lote/Item: /15
CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2021 17:12
	Homologação: 12/11/2021 17:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.020.389/0001-53 * VENCEDOR *	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,83
40.396.637/0001-63	NGM COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,84
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,84

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,44

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	Data: 24/08/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, especificações constantes do Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE MILHO EMBALAGEM C/ 500G (00000018344) - FARINHA DE MILHO EMBALAGEM C/ 500G (00000018344)	SRP: SIM
	Identificação: 27858
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: EMBAL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,41
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 3,99
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,95

Item 53: FARINHA DE ROSCA PC..

Preço Estimado: R\$ 6,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
440 Pacotes	FARINHA DE ROSCA PC..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao IFMG - Campus São João Evangelista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Preparado panificação - Farinha de rosca - sem bolor, data de validade superior a 6 meses e carimbo do SIF. Farinha de milho, pó fino, cor amarela, livre de sujidade, mofo e fermentação. Data de fabricação, data de validade e informações nutricionais, constantes no rótulo do produto. Embalado em pacotes de plástico firme e vedado. Pacote de 1 kg.

CatMat: 150762 - PREPARADO PANIFICAÇÃO

Data: 29/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:158122

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 124

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.847.437/0001-53 * VENCEDOR *	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 7,40
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 7,49

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE RIO NEGRO/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS

Descrição: Farinha de Rosca, pacote de 500 gramas, usada para engrossar alimentos, empanar carnes, com data e validade de fabricação. - Farinha de Rosca, pacote de 500 gramas, usada para engrossar alimentos, empanar carnes, com data e validade de fabricação.

Data: 11/05/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 547

Lote/Item: 1/147

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_rio_negro

Quantidade: 70

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.592.265/0001-80 * VENCEDOR *	MARY CARLA JACOB	R\$ 5,85
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 5,87



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,89
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00

Item 54: FARINHA DE TAPIOCA..

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.510 Pacotes	FARINHA DE TAPIOCA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,06

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINÓPOLIS/TO

Data: 25/08/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para compor o Kit Merenda Escolar, para os alunos da Rede Municipal de Educação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA embalagem de 1 kg - FARINHA DE TAPIOCA embalagem de 1 kg

Identificação: 27922

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.325

Unidade: PCT

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.144.627/0001-04 * VENCEDOR *	JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 4,80
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,33

Item 55: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO..

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.170 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Data: 17/02/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Farinha de trigo sem fermento - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro. Embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.

Identificação: 36379

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 5,00
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 6,50
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 7,40
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 8,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO

Data: 03/11/2021 08:10

Objeto: Contratação de empresa especializada para o Registro de Preços visando eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação escolar da Rede Municipal de Ensino junto ao Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis/TO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31265

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: TO

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PCT DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIMPA, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.313.353/0001-30 * VENCEDOR *	MANOEL DE SOUSA PINHEIRO	R\$ 6,90

Item 56: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.175 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 27/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:980543

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2021 15:01

Homologação: 24/11/2021 09:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Cereal natural - FARINHA DE TRIGO - EM QUILO Especificação : Farinha de Trigo: sem fermento, embalada em sacos limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade. Embalagem de 01 kg

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 * VENCEDOR *	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4,80
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 4,85
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 6,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,10
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,80
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.

Descrição: **Farinha de trigo sem fermento** - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro. Embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.

Data: 17/02/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36379

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 5,00
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 6,50
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 7,40
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 8,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,03

Órgão: MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS "MERENDA ESCOLAR" PARA ATENDER NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Descrição: **FARINHA TRIGO INTEGRAL** - FARINHA TRIGO INTEGRAL, TIPO 1. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 1 KG. SEM FERMENTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Data: 07/02/2022 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35055

Lote/Item: 37/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 700

Unidade: PCT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.403.068/0001-30 * VENCEDOR *	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,02
08.803.668/0001-89	RIO MACHADO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,04

Item 57: FARINHA LACTA 400G..

Preço Estimado: R\$ 11,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,68

Quantidade	Descrição	Observação
660 Unidades	FARINHA LACTA 400G..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE CANOAS

Data: 25/10/2021 13:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais diversificados compreendendo gêneros alimentícios industrializados e carvão vegetal para a Seção de Subsistência (SSUB) da Base Aérea de Canoas (BACO) e para a Seção de Subsistência (SSUB) da ALA-3..		Identificação: NºPregão:462021 / UASG:120629 Lote/Item: /75 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - Farinha láctea, lata com 400 gr. Validade mínima na data de entrega de 4 meses.		
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 * VENCEDOR *	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 13,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês		Data: 21/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158277 Lote/Item: /45 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/10/2021 15:37 Homologação: 03/11/2021 12:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Lata 400,00 G UF: BA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda do Núcleo de Nutrição e Saúde do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês..		
Descrição: Cereal preparado - Farinha Láctea – acondicionada em embalagem limpa, não violada e resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Latas de 400 g.		
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.194.045/0001-51 * VENCEDOR *	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 10,08
13.430.517/0001-62	SANDES & COELHO LTDA	R\$ 10,10
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,77

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE		Data: 22/11/2021 08:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 31984 Lote/Item: 50/50 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 120 Unidade: UNID UF: SE
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE		
Descrição: FARINHA LÁCTEA: alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico - FARINHA LÁCTEA: alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. Embalado em pote de polietileno ou lata de alumínio com 400g. Deverá conter na embalagem data de fabricação, lote, prazo de validade, informação nutricional e inscrição no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.140.964/0001-38 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 11,70
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,74
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 11,80
42.108.143/0001-61	SKARLATT OHARA FERNANDES MENEZES 05175791540	R\$ 12,00



Item 58: FEIJÃO RAJADO TIPO "1"..

Preço Estimado: R\$ 13,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,37

Quantidade	Descrição	Observação
4.220 Quilogramas	FEIJÃO RAJADO TIPO "1"..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,20

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Data: 01/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas do Campus
Florianópolis Continente do IFSC.

Modalidade: Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Descrição: CESTA DOMESTICA - FEIJÃO CARIOCA. FEIJÃO COM CORES RAJADAS DE
MARROM CLARO E ESCURO, TIPO PHASEOLUS VULGARIS, EMBALADO EM
PACOTE COM 1 KG DO PRODUTO, CLASSE CORES, NOVO DE PRIMEIRA
QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS,
CARUNCHADOS E TORRADOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2021 /
UASG: 158516

Lote/Item: 37/1**Ata:** N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2**Unidade:** Unidade**UF:** SC**CatMat:** 27898 - CESTA DOMESTICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**Data:** 02/07/2021 08:30

Objeto: Registro de preço para Futuras e Eventuais Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: Leguminosa - Leguminosa, variedade: feijão rajado, tipo: tipo 1

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:980068**CatMat:** 464563 - LEGUMINOSA**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/07/2021 09:49**Homologação:** 14/07/2021 12:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 2.240**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 9,70
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 9,80
40.414.461/0001-25	PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 10,10
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 11,89
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 12,00
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,46
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 13,40
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,41
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 16,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 16,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,67
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 16,67
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 27/01/2022 09:00

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar das Escolas da Rede Municipal e os repasses do FNDE 2022, através dos Programas PNAC, PNAP, PNAEF, PNAQ, PNAI, EJA, PNAEM, AEE. Conforme especificações e quantidades constantes no Projeto Básico em anexo.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35272

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10.670

Unidade: QUILO

UF: PA

Descrição: FEIJÃO MARROM TIPO RAJADO (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG) - FEIJÃO MARROM TIPO RAJADO (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG), Especificação : Tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data da entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 13,00

Item 59: FIGADO BOVINO..

Preço Estimado: R\$ 20,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.010 Quilogramas	FIGADO BOVINO..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,37

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Data: 26/01/2022 09:00

Objeto: contratação de empresa para Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis em atendimento ao Programa da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de Campo do Brito/SE, conforme itens constantes do Anexo I deste Edital

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35099

Lote/Item: 20/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Kg

UF: SE

Descrição: Fígado bovino congelado. Cor - Fígado bovino congelado. Cor, aroma e sabor próprios. Embalagem primária em plástico resistente, original de fábrica. Embalagem secundária em caixa de papelão, original de fábrica, devidamente lacrada. Data de fabricação e validade no rótulo, com registro no Ministério da Agricultura - SIF. Transporte em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da Anvisa. Embalagem com 1 Kg.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,99
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 16,45
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 19,37
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 23,50
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE	Data: 03/01/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa visando à aquisição de gêneros alimentícios industrializados destinados à alimentação escolar.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FÍGADO BOVINO DE 1ª QUALIDADE (EMB. 01 Kg): Congelado - FÍGADO BOVINO DE 1ª QUALIDADE (EMB. 01 Kg): Congelado, acondicionado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente, em pacotes com peso de 1 KG, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou SIE, data de fabricação e prazo de validade. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos brancos e limpos. O produto deverá ter prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega e ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	SRP: NÃO
	Identificação: 34452
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.630
	Unidade: Kg
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 17,68
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 18,70
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 20,01
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 25,00
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 29,80
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã/MS	Data: 06/04/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar do ano letivo de 2021, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.	Modalidade: Pregão
Descrição: FIGADO BOVINO - CORTADO EM BIFE, CONGELADO, limpo, livre de aparas, com aspecto próprio, firme, não pegajoso, isento de manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxico, PESANDO ATÉ 1 KG. - FIGADO BOVINO - CORTADO EM BIFE, CONGELADO, limpo, livre de aparas, com aspecto próprio, firme, não pegajoso, isento de manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxico, PESANDO ATÉ 1 KG.	SRP: SIM
	Identificação: 1265
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_cama_pua
	Quantidade: 250
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.386.784/0001-09 * VENCEDOR *	AILTON RODRIGUES VIEIRA	R\$ 19,88
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,90
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,80
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,20
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 21,20



Preço Estimado: R\$ 31,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Quilogramas	FILÉ DE GÓ..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,87****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ**Data:** 14/06/2021 09:00**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de São Miguel do Guamá.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Cereal natural - PEIXE GÓ QUILO Especificação : filé, congelado em pacotes de 1kg, embalagem de plástico transparente e resistente. deverá constar data de fabricação e o prazo de validade, fornecedor e produto, com registro no SIF, prazo de validade de no mínimo 04 meses, sem manchas, parasitas ou fungos, de aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração**Identificação:** N°Pregão:92021 / UASG:980551**Lote/Item:** /154**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/06/2021 17:06**Homologação:** 02/07/2021 14:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,00
24.114.986/0001-99	M. BARBOSA DE AMORIM	R\$ 29,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 29,85
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,87
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 30,29
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,50
35.926.033/0001-41	M M DOS SANTOS	R\$ 33,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 33,45****Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará**Data:** 09/06/2021 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Cereal natural - FILÉ DE PEIXE GÓ - EM QUILO**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:980403**Lote/Item:** /80**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/07/2021 17:53**Homologação:** 05/08/2021 10:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.205.370/0001-40 * VENCEDOR *	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 33,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 33,00
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,45
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 33,82
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 33,82



Item 61: FILÉ DE PESCADA..

Preço Estimado: R\$ 53,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.075 Quilogramas	FILÉ DE PESCADA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,90

Órgão: MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG

Data: 15/02/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VERÍSSIMO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36098

Lote/Item: 47/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: MG

Descrição: FILE DE TILAPIA SEM ESPINHO - CONGELADO EM PACOTE DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER SELO DE PROCEDÊNCIA COM DATA DE VALIDADE. A ADIÇÃO DE ÁGUA PODESER NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS - FILE DE TILAPIA SEM ESPINHO - CONGELADO EM PACOTE DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER SELO DE PROCEDÊNCIA COM DATA DE VALIDADE. A ADIÇÃO DE ÁGUA PODESER NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, EXIGIDAS PELALEI DE ROTULAGEM DA ANVISA. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE UMIDADE OU COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. O PRODUTO ENTREGUE NÃO DEVERÁ TER VALIDADE MENOR QUE SEIS MESES. NÃO APRESENTAR SEEM DESCONGELAMENTO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.495/0001-89 * VENCEDOR *	LM COMERCIO LTDA	R\$ 54,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,95

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG

Data: 01/12/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARNES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32951

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: MG

Descrição: FILÉ DE TILÁPIA SEM ESPINHO CONGELADA PCT DE 1 KG - FILÉ DE TILÁPIA SEM ESPINHO CONGELADA PCT DE 1 KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.548.409/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCISCA LAZARA DA SILVA	R\$ 51,90
43.961.122/0001-57	RODRIGO VANZETTO 08498301688	R\$ 52,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,08

Órgão: MUNICIPIO DE IBITIRAMA / (2) MUNICIPIO DE IBITIRAMA

Data: 01/09/2021 12:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível fornecimento de Gêneros Alimentícios, para preparo de Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino, referente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, CEMEI's, APAE, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Ibitirama.

Descrição: FILE DE PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA, congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.

Identificação: NºLicitação:891002

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2021 09:13

Homologação: 09/09/2021 09:13

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.000

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 53,08
* VENCEDOR *		

Item 62: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO..

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Pacotes	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS
ASSOCIAÇÃO A.E.E.HERCILIA C.DA SILVA/GURUPI

Objeto: Gêneros alimentícios

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928907

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,98
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de materiais de consumo conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Fazenda Experimental (FAEXP) da Universidade Federal do Amazonas..

Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico, Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida

CatMat: 479080 - FARINHA DE MILHO

Data: 15/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:154039

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 150
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.624.968/0001-48 * VENCEDOR *	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 5,60
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 5,70
41.207.495/0001-01	R DE JESUS SOUSA	R\$ 5,72
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 5,74
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,74
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para preparo da Merenda nas Escolas e CEMEIS do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..
Descrição: **Farinha de milho** - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico

Data: 14/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:987689
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Embalagem 1 KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.077.132/0001-11 * VENCEDOR *	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,98

Item 63: FRANGO CONGELADO..

Preço Estimado: R\$ 17,90 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 17,90

Quantidade	Descrição	Observação
8.770 Quilogramas	FRANGO CONGELADO..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGUNA CARAPÃ, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Descrição: **FRANGO INTEIRO: ABATIDO, INTEIRO (SEM CABEÇA, VISCERAS E PES) CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.** - FRANGO INTEIRO: ABATIDO, INTEIRO (SEM CABEÇA, VISCERAS E PES) CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

Data: 11/02/2022 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 735
Lote/Item: 1/65
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces
sos_licitatorios/municipio_de_lagun
a_carapa
Quantidade: 4.000
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.581.482/0001-35 * VENCEDOR *	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 14,44
00.468.857/0001-30	ADAO PEREIRA LIMA	R\$ 14,50
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,20

Órgão: MUNICIPIO DE TANQUE NOVO / (3) MUNICIPIO DE TANQUE NOVO	Data: 22/12/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de panetones e galletos.	Modalidade: Pregão
Descrição: FRANGO INTEIRO - GALETO, INTEIRO, CONGELADO, SEM MIÚDOS, PESANDO APROXIMADAMENTE: 1,5 KG	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:912907
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/12/2021 10:44
	Homologação: 23/12/2021 10:44
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3.250
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.991.733/0001-38 * VENCEDOR *	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,50
	JOSE NEVES FERREIRA - ME	R\$ 29,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS	Data: 15/12/2021 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.	Modalidade: Pregão
Descrição: FRANGO INTEIRO - FRANGO INTEIROEspecificação : inteiro, resfriado, sem pés, peçoço e vísceras, c om aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:911219
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 13:14
	Homologação: 22/12/2021 13:14
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 12.825
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.283.003/0001-00 * VENCEDOR *	F J MENDES DA COSTA	R\$ 15,23
	YBP COMERCIAL LTDA	R\$ 15,23
	EMERSON DOS SANTOS BARROS	R\$ 16,00
	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,05
	COMERCIAL KAYO LTDA	R\$ 25,00



Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.030 Unidades	FUBA DE MILHO 500G..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de Acará/PA, objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA 500G - EM PACOTE Tipo fubá, produto amilácio extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e de parasitas, fermentadas ou rançosas. Sob a forma de pó. Embalagem primária deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto de 500g.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980403
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2021 08:52
	Homologação: 23/09/2021 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.863.315/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 5,00
22.891.676/0001-55	DISTRIBUIDORA F. BASTOS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,50
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	Data: 07/12/2021 00:00
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FUBA DE MILHO - SIMPLES, DO GRAO DO MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO, ISENTO DE SUJICIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G - FUBA DE MILHO - SIMPLES, DO GRAO DO MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO, ISENTO DE SUJICIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G	SRP: NÃO
	Identificação: 1120799-12-11-2021
	Lote/Item: 1/61
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 1.110
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34853292000127 * VENCEDOR *	HSF COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Platina/SP	Data: 20/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: FUBA MIMOSO 500G - FUBA MIMOSO 500G	SRP: NÃO
	Identificação: 22622021
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A



Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.051.226/0001-38 * VENCEDOR *	JOSE RICARDO A MARTINS	R\$ 4,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Órgão: MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO/MA

Data: 08/06/2021 14:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Merenda Escolar, da Secretaria de Educação do Município de Bequimão.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Fubá 500G - Fubá 500G, aspecto físico pó fino, isento de sujidade, mofo e fermentação, matéria prima milho pré-cozido, tipo enriquecido com ácido fólico e ferro.

Identificação: 23784

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 720

Unidade: kg

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66 * VENCEDOR *	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,20
16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI	R\$ 3,49
21.952.819/0001-29	HIPER MORIA EIRELI	R\$ 4,90
28.979.798/0001-84	COMERCIAL DUTRA EIRELI	R\$ 6,25
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 7,00
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,30
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,85
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,85
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,85
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 8,85
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA LTDA	R\$ 8,85

Item 65: JAMBÚ..

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
810 Quilogramas	JAMBÚ..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 02/12/2021 08:30

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810

Lote/Item: /160

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Jambu In Natura. UF: KG

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)
token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 4,49
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,33
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 6,90
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,37
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,40
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,90****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA**Data:** 26/04/2021 09:03**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios dos tipos hortifrúteis e outros, a serem utilizados na Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação do Município de Barcarena, estado do Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:927872**Lote/Item:** /28**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/05/2021 11:57**Homologação:** 04/05/2021 10:40**Descrição:** PLANTA IN - NATURA - JAMBU IN NATURA - SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. TAMANHO PADRÃO.**CatMat:** 150967 - PLANTA IN - NATURA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.100**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,40
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 7,50
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 7,90
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 8,95
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,16

Item 66: LARANJA COM CASCA REGIONAL..**Preço Estimado:** R\$ 8,62 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
5.400 Quilogramas	LARANJA COM CASCA REGIONAL..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,00****Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará**Data:** 09/06/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.

Descrição: Cereal natural - LARANJA (IN NATURA) - EM QUILO

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980403

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2021 17:54

Homologação: 05/08/2021 10:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 * VENCEDOR *	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,90
18.558.006/0001-44	A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS	R\$ 7,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 10,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 10,48
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 10,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Órgão: MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA

Data: 27/09/2021 09:30

Objeto: Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação do Município de Cururupu-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LARANJA IN NATURA - Produtos limpos - LARANJA IN NATURA - Produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos ou perfurações na casca, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. In natura. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

Identificação: 29549

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.506.904/0001-51 * VENCEDOR *	D C GOMES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,75
39.822.342/0001-22	A M SERVICE LTDA	R\$ 7,00
07.627.532/0001-00	J. C. MENDES EIRELI	R\$ 7,50
08.828.701/0001-25	P. I. CARDOSO ARAUJO	R\$ 7,75

Item 67: LEITE CONDENSADO..

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.915 Latas	LEITE CONDENSADO..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

Data: 02/07/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANARANA PARA O ANO LETIVO DE 2021 COM ENTREGA DIÁRIA E FRACIONADA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA SEDE, ZONA RURAL E ALDEIAS INDÍGENAS

Descrição: LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, ACÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM LATA, PESANDO 1 QUILO - LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, ACÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM LATA, PESANDO 1 QUILO

SRP: SIM
Identificação: 1111764-17-06-2021
Lote/Item: 1/83
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 200
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.765.146/0001-51 * VENCEDOR *	SCHONHOLZER E SCHONHOLZER DA CRUZ LTDA	R\$ 6,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CANARANA-MT

Descrição: LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, ACÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM LATA, PESANDO 1 QUILO - LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, ACÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM LATA, PESANDO 1 QUILO

Data: 05/05/2021 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 1111764-20-04-2021
Lote/Item: 1/150
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 400
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.765.146/0001-51 * VENCEDOR *	SCHONHOLZER E SCHONHOLZER DA CRUZ LTDA	R\$ 7,18

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,92

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Catanduva/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA USO NA RESIDÊNCIA TERAPEÚTICA

Descrição: Leite condensado lata com 395g. - Leite condensado lata com 395g.

Data: 03/05/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 9902021
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: www.catanduva.sp.gov.br:8082/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 24
Unidade: LTA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.421.824/0001-30 * VENCEDOR *	JOEL MORESCHI MERCEARIA	R\$ 6,49
27.580.766/0001-49	GUILHERME PRATA	R\$ 7,35



Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.070 Unidades	LEITE DE COCO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - LEITE DE COCO - SEC. DE SAÚDE - EM GARRAFA Especificação : Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Na embalagem: data de fabricação, validade e lote. GARRAFA 200ML	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980543
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2021 15:02
	Homologação: 24/11/2021 09:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 3,82
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 5,00
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,20
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE	Data: 31/01/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar do ano letivo de 2022, destinados aos alunos da educação básica deste Município de Pedra Mole/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LEITE DE COCO leite de coco para uso culinário - LEITE DE COCO leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 200mL, em vidro, com tampa plástica rosqueada.	SRP: NÃO
	Identificação: 35454
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 660
	Unidade: Embalagem de 200ml
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.657.359/0001-02 * VENCEDOR *	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,37
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
31.275.000/0001-28	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 8,00
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,83



Item 69: LEITE EM PÓ DESNATADO..

Preço Estimado: R\$ 12,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,88

Quantidade	Descrição	Observação
3.725 Embalagens	LEITE EM PÓ DESNATADO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 09/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - LEITE EM PÓ DESNATADO 400G - EM PACOTE	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980403
	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/07/2021 17:54
	Homologação: 05/08/2021 10:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
35.205.370/0001-40 * VENCEDOR *	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 14,00
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 14,28
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 14,90
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 15,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 15,00
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 15,00
22.129.626/0001-35	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 15,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 22,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação	Data: 28/01/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ACHOCOLATADO 400g- com as seguintes composições mínimas: açúcar, cacau, extrato de tomate, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas (C, B3, B2, B6, B1, A e D) estabilizantes lecitina de soja e aromatizantes, contem glúten; embalagem apropriada - ACHOCOLATADO 400g- com as seguintes composições mínimas: açúcar, cacau, extrato de tomate, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas (C, B3, B2, B6, B1, A e D) estabilizantes lecitina de soja e aromatizantes, contem glúten; embalagem apropriada e hermeticamente fechada, atóxica, com capacidade de 400g. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Parâmetro de qualidade: Nescau ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 – 2ª Câmara – TCU).	SRP: NÃO
	Identificação: 112022
	Lote/Item: 15/15189
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UND - UNID
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 9,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,95

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 28/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
	SRP: SIM
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO INSTÂNTANEO 400G - LEITE EM PÓ DESNATADO INSTÂNTANEO 400G	Identificação: 90000121
	Lote/Item: 1/103
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 13,95

Item 70: LEITE EM PÓ INTEGRAL..

Preço Estimado: R\$ 7,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Quantidade	Descrição	Observação
8.005 Embalagens	LEITE EM PÓ INTEGRAL..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50

Órgão: MUNICÍPIO DE INDIAROBA/SE	Data: 01/02/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE INDIAROBA/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Leite em pó integral instantâneo: ingredientes: leite integral - Leite em pó integral instantâneo: ingredientes: leite integral, vitamina A e D. Não contém glúten. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana mediante processo tecnologicamente adequado, fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de imunidade e fermentação, sem adição de soro de leite e açúcar. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado; odor e sabor agradável; não rançoso semelhante ao leite fluido. Embalagem primária pacote de poliéster metalizado com polietileno resistente, hermeticamente lacrado. Embalagem com 200g.	Identificação: 35415
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,55
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,59
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,70
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,50
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 7,85
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,00
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 10,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Órgão: MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE**Data:** 01/02/2022 08:00**Objeto:** Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo 2022**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** Leite em pó integral instantâneo - Leite em pó integral instantâneo, pacote com 200g, o produto deverá apresentar cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, composto com teor de gordura maior ou igual a 26%, vitaminas a, d, cálcio, ferro, proteína, sódio e carboidratos; e os ingredientes: leite integral e emulsificante lecitina de soja. Deve ainda constar impresso no rótulo, de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a, no mínimo 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ser embalado em saco poliéster metalizado atóxico resistente hermeticamente vedado (tipo sachê) com peso líquido de 200g. (cota reservada)**Identificação:** 35385**Lote/Item:** 33/33**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 3.750**Unidade:** Unid**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.275.000/0001-28 * VENCEDOR *	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,81
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,82
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 7,80
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,50
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 9,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,18

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE**Data:** 17/01/2022 09:00**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, (emb. c/ 200g) acondicionado em saco plástico de polietileno fechado hermeticamente. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição; com teor de gordura maior ou igual a 26%, vitaminas A, D, cálcio, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.**Identificação:** 34793**Lote/Item:** 35/35**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 8.000**Unidade:** UND**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,10
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 5,30
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 5,60
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,15
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,20
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 8,00
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,10
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 8,10



Item 71: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE..

Preço Estimado: R\$ 21,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,01

Quantidade	Descrição	Observação
600 Embalagens	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 10/11/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de leites e fórmulas destinados ao atendimento de pacientes do município de Guanambi-BA.	Modalidade: Pregão
Descrição: COMPOSTO LACTEO - COMPOSTO LÁCTEO ADEQUADO PARA INTOLERANTES À LACTOSE.USO INFANTIL E ADULTO.RICO EM VITAMINAS A, C, D E E E FONTE DE CÁLCIO, ZINCO, FERRO.ZERO LACTOSE.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:903670
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 11:30
	Homologação: 09/12/2021 11:30
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 6.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.912.510/0001-11 * VENCEDOR *	CIRURGICA MENEZES LTDA	R\$ 23,98
	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$ 23,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,71

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS	Data: 03/09/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LEITES E FÓRMULAS ESPECIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS CONCEDIDAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS – CE.	Modalidade: Pregão
Descrição: LEITE EM PO - LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSEEspecificação : COMPOSTO POR VITAMINAS (A, D e C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ISENTOS DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM RESISTENTE E NÃO VIOLADAS E AMASSADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 380G	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:891424
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 11:56
	Homologação: 14/09/2021 11:56
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 420
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.085.974/0001-01 * VENCEDOR *	FRANCISCO IGOR DA SILVA ALVES EIRELI	R\$ 16,42
	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,33

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES	Data: 06/04/2021 08:15
Objeto: Seleção de propostas para fornecimento de gêneros alimentícios diversos para compor o cardápio da merenda escolar, através do PNAE, para o exercício de 2021, destinado aos alunos da rede Municipal de Ensino do Município de Santo Antônio de Jesus/BA, através do Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:859807
	Lote/Item: 64/1
	Ata: Link Ata



Descrição: LEITE EM PO - LEITE SEM LACTOSE, em pó, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. EMBALAGEM: saco aluminizado ou lata, contendo peso mínimo 380g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. UNIDADE DE MEDIDA UNIDADE.

Adjudicação: 24/05/2021 10:53
Homologação: 24/05/2021 10:53
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 200
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.127.842/0001-09 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 18,33

Item 72: LIMÃO TAHITI..

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.190 Quilogramas	LIMÃO TAHITI..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..
Descrição: Broto de feijao in - natura - LEGUME IN NATURA(TIPO LIMÃO) - EM QUILO
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

Data: 10/12/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:980369
Lote/Item: /54
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/01/2022 18:01
Homologação: 12/01/2022 15:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24 * VENCEDOR *	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,52
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,79
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,95
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 9,90
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,93
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 14,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social

Data: 07/02/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 35682
Lote/Item: 50/50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br



Descrição: LIMÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE - LIMÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 7,00
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00

Item 73: MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA..

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.660 Quilogramas	MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Órgão: MUNICÍPIO DE CATURAMA / (1) MUNICÍPIO DE CATURAMA

Data: 26/04/2021 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, para atender aos alunos da rede municipal da educação básica e suas modalidades, desse município de Caturama, no estado da Bahia, para o ano letivo de 2021.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MACA IN-NATURA - MAÇÃ FUGI OU GALA/KG de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

Identificação: Nº Licitação: 863295

Lote/Item: 75/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2021 15:59

Homologação: 11/05/2021 15:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.000

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.991.733/0001-38 * VENCEDOR *	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
	JOSE NEVES FERREIRA - ME	R\$ 14,00

Item 74: MACARRÃO PARA LASANHA..

Preço Estimado: R\$ 11,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,78

Quantidade	Descrição	Observação
265 Pacotes	MACARRÃO PARA LASANHA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 06/12/2021 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 422021 / UASG: 160348

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /66

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a obra de implantação das vias laterais da BR 364 no município de Jaru-RO.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Massa alimentícia - Tipo: Para Lasanha 0, Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada 0, Apresentação: Fresca/Resfriada 0, Formato: Laminada 0,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.897.556/0001-08 * VENCEDOR *	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,74
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 15,00
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,44****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Iguatu

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ARROZ, FEIJÃO, AÇÚCAR, ETC.), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

Descrição: Pote de condimento - Macarrão para lasanha, massa de sêmola. Entrega: caixa com 10kg (20 embalagens com 500g), rotulagem completa

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO**Data:** 11/11/2021 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:158320**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/11/2021 11:11**Homologação:** 24/11/2021 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.470**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,25
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 8,39
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
12.565.600/0001-86	J M V SANTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,89****Órgão:** DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE REPOLHO VERDE KG, REFRIGERANTE 2L... PARA CASA DO ABRIGO

Descrição: MASSA DUCEL LASANHA 500G - MASSA DUCEL LASANHA 500G**Data:** 03/01/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 242022**Lote/Item:** 1/5**Ata:** N/A

Fonte: 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3**Unidade:** UND**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.094.692/0001-72 * VENCEDOR *	NSA SUPERMERCADOS LTDA.	R\$ 8,89



Preço Estimado: R\$ 6,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Quantidade	Descrição	Observação
4.610 Pacotes	MACARRÃO PARAFUSO..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,28****Órgão:** MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG**Data:** 20/01/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL: ESTOCÁVEIS E NÃO ESTOCÁVEIS (CARNES, VERDURAS E OUTROS), DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL PRÉ-ESCOLAR E ENSINO INFANTIL CRECHES, RECURSOS FNDE (FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA E CRECHE), QESE E RECURSO PRÓPRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 34810**Lote/Item:** 27/27**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS VITAMINADO TIPO SEMOLA SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) - MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS VITAMINADO TIPO SEMOLA SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) E CORANTE NATURAL DE CURCUMA. NÃO CONTEM GLUTEN. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CAPACIDADE 500G . VALIDADE MINIMA 06 MESES CONTADOS A PARTIR DE RECEBIMENTO DO PRODUTO, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITARIAS VIGENTES(ANVISA,SIF EOUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE BASILAR OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE CONFORME ACORDÃO 1416/2010-2ª CAMARA-TCU.

Quantidade: 160**Unidade:** KG**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.005.516/0001-77 * VENCEDOR *	BISINOTO & BISINOTO LTDA	R\$ 2,69
29.412.936/0001-01	TIAGO LUIS DO NASCIMENTO 22300818884	R\$ 2,70
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 5,19
37.652.973/0001-15	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 5,38
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 5,50
29.003.461/0001-08	SILVIO JOSE DE ALMEIDA 92836143649	R\$ 7,29

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,40****Órgão:** Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT**Data:** 09/12/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E UTENSILIOS, PARA MANUTENCAO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MARCELANDIA/MT.

Modalidade: Pregao**SRP:** SIM**Identificação:** 332021**Lote/Item:** 1/221**Ata:** N/A

Descrição: MACARRAO INTEGRAL TIPO PARAFUSO EMBALAGEM COM 500g - MACARRAO INTEGRAL TIPO PARAFUSO EMBALAGEM COM 500g

Adjudicação: 09/12/2021 08:00

Fonte: portal.prefmarcelandia-mt.agiliclou
d.com.br/Cidadao/ConsultaLicitaco
es.aspx

Quantidade: 30**Unidade:** PACOTE**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.799.516/0001-50 * VENCEDOR *	S T MACHADO & MACHADO LTDA	R\$ 6,40



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: MUNICÍPIO DE INDIAROBA/SE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ITENS FRACASSADOS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ALIMENTAÇÃO DAS CRIANÇAS ATENDIDAS PELA CRECHE E DEMAIS PROGRAMAS FEDERAIS DA EDUCAÇÃO.

Descrição: MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO: embalagem de polietileno transparente de 500g. Embalagens resistentes - MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO: embalagem de polietileno transparente de 500g. Embalagens resistentes, intactas e hermeticamente vedadas. As massas ao serem postas na água não devem turvar antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Ingredientes: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico isenta de amido de milho e outras farinhas e corantes artificiais. Contém glúten. Embalagem: Deve conter a data de fabricação, a data de validade e informação nutricional. Sendo a validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.

Data: 11/11/2021 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 31377

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.539.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,50

Item 76: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE..

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
6.090 Pacotes	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO

Descrição: MACARRAO SEMOLA - TIPO ESPAGUETE - EMBALAGEM COM 500G - MACARRAO SEMOLA - TIPO ESPAGUETE - EMBALAGEM COM 500G

Data: 23/02/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000322

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/

Quantidade: 750

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.241.215/0001-18 * VENCEDOR *	CELSON LUIZ VIEIRA	R\$ 3,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2022) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

Data: 07/02/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35745

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UNID



Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL (EMB. C/500G) - massa produzida com farinha de trigo integral isenta de sujidades - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL (EMB. C/500G) - massa produzida com farinha de trigo integral isenta de sujidades, cor, cheiro e sabor próprios. Embalado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo oito meses, a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00 * VENCEDOR *	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,70
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,80
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

Data: 13/12/2021 09:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal e demais órgãos participantes, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33026

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 240

Unidade: PCT

UF: SE

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500 G - com ovos - MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500 G - com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. Prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,69
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 4,70

Item 77: MAMÃO..

Preço Estimado: R\$ 13,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,02

Quantidade	Descrição	Observação
3.980 Quilogramas	MAMÃO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,29

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Compra de itens sem licitação.

SRP: NÃO

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 786800

CatMat: 464350 - FRUTA

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2



Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.605.389/0001-39 * VENCEDOR *	DGG SUPERMERCADO LTDA	R\$ 17,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea	Data: 13/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:160293 Lote/Item: 1/50 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.650 Unidade: Quilograma UF: SP
Objeto: Aquisição de materiais para Hotel de Trânsito..	
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Havaí , Apresentação: Natural ,	
CatMat: 464350 - FRUTA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.637.139/0001-64 * VENCEDOR *	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 4,94
32.366.879/0001-86	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$ 8,75
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 10,00

Item 78: MANTEIGA..

Preço Estimado: R\$ 20,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.295 Unidades	MANTEIGA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 06/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1082021 / UASG:120632 Lote/Item: /126 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/11/2021 18:02 Homologação: 09/11/2021 09:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: POTE 500,00 G UF: PE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Industrializados)..	
Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO: EXTRA, COMPOSIC, A~O: COM SAL, EMB. COM 500G	
CatMat: 446384 - MANTEIGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.587.458/0001-54 * VENCEDOR *	D R F DA SILVA HORTIFRUTI	R\$ 10,00
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 16,87



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 16,99
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI	R\$ 17,45
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,50
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA	R\$ 18,78
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 18,80
27.729.308/0001-29	COMAPE - COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA	R\$ 19,57
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 23,26
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 23,27
04.518.892/0001-78	C&P SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,90
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 26,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LAGUNA CARAPÃ, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: MANTEIGA: PURA COM SAL. EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU AGRICULTURA, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10 - MANTEIGA: PURA COM SAL. EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU AGRICULTURA, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO AS CARACTERISTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NAO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS.	Identificação: 735
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 200
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.265.230/0001-04 * VENCEDOR *	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,59
40.581.482/0001-35	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 19,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,86

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	Data: 25/01/2022 00:00
Objeto: Ata de registro de preço para contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para diversos setores da municipalidade	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MANTEIGA COM SAL - POTE 500G - MANTEIGA COM SAL - POTE 500G	Identificação: 00005621
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/
	Quantidade: 400
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.924.637/0001-68 * VENCEDOR *	E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI	R\$ 21,86



Quantidade	Descrição	Observação
3.375 Unidades	MARGARINA 250G..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,88

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 24/09/2021 09:30

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, (perecíveis e não perecíveis), descartáveis, não descartáveis e gás de cozinha, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1072021 / UASG:980005

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 390

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Tempero - MARGARINA COM 80% DE LIPÍDIOS C/ SAL 500G aspecto, sabor, cor, odor peculiares aos mesmos e deverá estar isenta de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso resistente, apresentando vedação adequada e deverá conter na mesma os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, com Registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Deverá apresentar validade mínima de 03(três) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.

CatMat: 150988 - TEMPERO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.750.281/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 8,56
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 8,77
27.743.468/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 27/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980543

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2021 15:10

Homologação: 24/11/2021 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Cereal natural - MARGARINA (POTE) - SEC. DE SAÚDE - EM POTE Especificação : Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor ecor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 250g

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 3,38
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 5,00
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,20
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,10
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,30
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00



Item 80: MARGARINA 500 G..

Preço Estimado: R\$ 9,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.925 Unidades	MARGARINA 500 G..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,76

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 17/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar no ano letivo de 2022, com fornecimento parcelado conforme as solicitações do Departamento Municipal de Educação, e de acordo com as especificações e as respectivas quantidades constantes no Termo de Referência	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: MARGARINA VEGETAL, com sal com no mínimo 60% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis embalagem com identificação do produto, identificação de - MARGARINA VEGETAL, com sal com no mínimo 60% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis embalagem com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Em embalagem de 500g. MARCAS DE REFERENCIA: DORIANA, VIGOR, QUALY ou de melhor qualidade.	Identificação: 1655
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_terenos
	Quantidade: 1.070
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.081.591/0001-53 * VENCEDOR *	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,60
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,64
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 9,65
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,88
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,28
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL - FMAS Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS	Data: 07/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de ovos e pão, via dispensa de licitação - Abirgo Municipal	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Margarina Com Sal c/ 500g - Margarina Com Sal c/ 500g	SRP: NÃO
	Identificação: 842022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/p ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: PT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.129.585/0002-00 * VENCEDOR *	ALEXANDRE DA SILVA KOLLER	R\$ 9,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Órgão: Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT	Data: 09/12/2021 08:00
--	-------------------------------



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E UTENSÍLIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT.

Descrição: Margarina com sal, pote com 500g - Margarina com sal, pote com 500g

Modalidade: Pregao

SRP: SIM

Identificação: 332021

Lote/Item: 1/227

Ata: N/A

Adjudicação: 09/12/2021 08:00

Fonte: portal.prefmarcelandia-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 1.077

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.799.516/0001-50 * VENCEDOR *	S T MACHADO & MACHADO LTDA	R\$ 9,98

Item 81: MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (TAMANHO MÉDIO)..

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.050 Pacotes	MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (TAMANHO MÉDIO)..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE

Data: 01/04/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DO TIPO PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS QUE COMPÕEM A EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA, PARA O EXERCÍCIO DE 2021, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 20792

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PCT

UF: SE

Descrição: **MACARRÃO PARA SOPA: curto/ovos tipo parafuso** - MACARRÃO PARA SOPA: curto/ovos tipo parafuso, argola ou conchinha p/ sopa submetido a processo de secagem. O produto devera ser constituído de sêmola de trigo (a farinha de trigo a ser utilizada como matéria prima na fabricação do gênero deverá atender ao estabelecido na legislação Resolução RDC 344/02), corantes naturais de Urucum e Cúrcuma. Contem glúten. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informação nutricional, nº do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade e condições de armazenamento. Aspecto: próprio (liso, brilhante), cor: própria, cheiro: próprio, Sabor: próprio. EMBALAGEM PRIMARIA: saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na horizontal e na vertical com peso líquido de 500g. EMBELAGEM SECUNDARIA: fardo de polietileno Transparente hermeticamente fechado ou fechado com fita adesiva plastificada ou caixa de papelão ondulada reforçada de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com peso líquido de 10 a 20kg. O prazo de validade deverá ser no mínimo de 01ano a partir da data de fabricação.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,75
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00



Preço Estimado: R\$ 7,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14

Quantidade	Descrição	Observação
2.320 Pacotes	MASSA SEMOLA PARA SOPA 400G..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,94

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Iguatu

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ARROZ, FEIJÃO, AÇÚCAR, ETC.), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

Descrição: Pote de condimento - Macarrão tipo argola. Entrega: pacote com 500g, acondicionado em fardo com 5kg, rotulagem completa, massa de sêmola

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 11/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:158320

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2021 11:11

Homologação: 24/11/2021 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 625

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.436/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,59
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 6,69
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,19
12.565.600/0001-86	J M V SANTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 11,19

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,07

Órgão: MUNICIPIO DE JAGUAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Objeto: Aquisição de Merenda Escolar, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara/BA.

Descrição: MACARRAO - MASSA PARA SOPA: Com sêmola e ovos, tipo Ave Maria. Apresentação em embalagem de 500g, que devem apresentar externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, números de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Prazo de validade: 12 meses a partir da entrega do produto. - KG

Data: 07/10/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:897848

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2021 09:46

Homologação: 18/10/2021 09:46

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.000

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.402.832/0001-46 * VENCEDOR *	RD SERVICOS, TRANSPORTES, LOCACOES EIRELI	R\$ 4,66
	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,21
	R.B ALVES	R\$ 6,00
	LECYNALDO DOS SANTOS RODRIGUES - ME	R\$ 6,13
	COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME	R\$ 6,17
	W B AZEVEDO ME	R\$ 6,40



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,42

Órgão: MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO**Data:** 04/10/2021 09:00**Objeto:** Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (Arroz parboilizado integral, macarrão integral, vinagre, leite de coco, extrato de tomate, proteína de soja, arroz parboilizado, massa alimentícia para sopa e arroz polido) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:892289**Lote/Item:** 7/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/11/2021 16:16**Homologação:** 24/11/2021 16:16**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 20.000**UF:** BA**Descrição:** SOPA - MASSA ALIMENTÍCIA PARA O PREPARO DE SOPA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ÍNTEGRO COM 500G, CONSTANDO VALOR NUTRICIONAL, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNMNA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.206.588/0001-30 * VENCEDOR *	DAVSON SENA DA SILVA EIRELI	R\$ 5,83
	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 7,00

Item 83: MELANCIA..

Preço Estimado: R\$ 7,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.225 Quilogramas	MELANCIA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA**Data:** 06/10/2021 09:00**Objeto:** Seleção das melhores propostas para eventual fornecimento de hortifrutigranjeiros, carnes e derivados, mediante registro de preço, para atender as necessidades do Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães e Secretaria de Administração do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas neste edital e no termo de referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182021 / UASG:983023**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/10/2021 17:26**Homologação:** 14/10/2021 11:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Unidade 0,00**UF:** BA**Descrição:** Fruta - Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural**CatMat:** 464418 - FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.197.213/0001-98 * VENCEDOR *	S DE OLIVEIRA MELO	R\$ 12,00
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 13,49
09.029.481/0001-32	I M ANDRADE	R\$ 18,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,09

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG**Data:** 18/02/2022 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 36398

Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)
 token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d

Descrição: FRUTA IN NATURA - MELANCIA REDONDA - FRUTA IN NATURA - MELANCIA REDONDA, PRIMEIRA QUALIDADE, CATEGORIA EXTRA GRAUDA,SEPARADA POR LOTES HOMOGENEOS, PESANDO ENTRE 11 A 12 KG A UNIDADE, SEM DEFEITOSGRAVES (PODRIDAO, DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMACAO. OPRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM OTIMAS CONDICÕES DE UTILIZACAO. PODENDO SER ORGANICO.

Lote/Item: 43/43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 470
Unidade: KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.962.205/0001-04 * VENCEDOR *	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 3,09

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE HORTIFRUTIGRANJEIRO, PARA ATENDER AS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.
Descrição: MELANCIA IN-NATURA - MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, GRANDE(PESO A PARTIR DE 6 KG), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.
Data: 22/06/2021 15:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:877269
Lote/Item: 36/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/07/2021 10:03
Homologação: 07/07/2021 10:03
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 13.500
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.840.612/0001-41 * VENCEDOR *	MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,13
	METADEZ GEOCONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,78

Item 84: MELÃO..

Preço Estimado: R\$ 8,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.725 Quilogramas	MELÃO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,53

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO
Objeto: Aquisição de alimentos da agricultura familiar - PNAE 2021 - para o IFSP - Câmpus Birigui.
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464422 - FRUTA
Data: 01/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4525/2021 / UASG: 158154
Lote/Item: 20/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.710.517/0001-77 * VENCEDOR *	APJ - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES AGRICOLAS DO ASSENTAMENTO SAO JOSE E OUTROS	R\$ 6,53



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - MELÃO - EM QUILO Especificação : In Natura, amarelo de 1ª qualidade maduro, consistência firme, casca integra.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980543
	Lote/Item: /176
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2021 15:10
	Homologação: 24/11/2021 09:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 550
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 8,66
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 12,90
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,50
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 13,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES	Data: 14/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE	Modalidade: DISPENSA
Descrição: MELÃO AMARELO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME INTACTA. FORNECIMENTO A GRANEL. CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA - MELÃO AMARELO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME INTACTA. FORNECIMENTO A GRANEL. CLASSIFICAÇÃO: IN NATURA	SRP: NÃO
	Identificação: 00019921
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 201.49.74.133:8079/transparencia/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.470.281/0001-50 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO ENTRE AMIGOS - ASSENTRA	R\$ 6,68

Item 85: MILHO BRANCO..

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Quantidade	Descrição	Observação
680 Pacotes	MILHO BRANCO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Data: 27/09/2021 09:00
--	-------------------------------



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)
[token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: **Amido*** - Amido , material: milho, aplicação: manjar branco, tipo: tradicional, características adicionais: pó,com côco ralado e açúcar

CatMat: 236684 - AMIDO*

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980499

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2021 18:03

Homologação: 25/10/2021 12:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.750/0001-02 * VENCEDOR *	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,39
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 5,40
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,60
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,95
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,31
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,20
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,02
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 10,04
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 12,00
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de santa bárbara do Pará/PA, objetivando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE.

Descrição: **Cereal natural** - MILHO BRANCO PARA CANJICA - EM QUILO MILHO BRANCO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL,SER DE SAFRA CORRENTE.ISENTO DE MOFO,ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.EMBALADOS EM PACOTES DE 500g,DE PLÁSTICO ATÓXICO.COM PRAZO MÍNIMO DE 6 MESES.EMBALAGEM PRIMARIA DECLARANDO A MARCA,NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR,PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

Data: 29/07/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:980369

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2021 17:08

Homologação: 29/09/2021 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 504

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,39
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,52

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 09/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentício em atendimento as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.

Descrição: Cereal natural - MILHO BRANCO 500G - EM PACOTE

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980403

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2021 17:54

Homologação: 05/08/2021 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 * VENCEDOR *	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 3,99
18.558.006/0001-44	A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS	R\$ 4,00
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,40
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 5,62
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA	R\$ 6,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,13
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,90
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,90
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
25.071.749/0001-50	C S DE SOUZA EIRELI	R\$ 15,00
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 15,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 15,58
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 15,58

Item 86: MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO DE 200G..

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Quantidade	Descrição	Observação
620 Latas	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO DE 200G..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,17

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar, Pnae, para a alimentação dos alunos matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa..

Descrição: Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó

Data: 27/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:928639

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2021 11:08

Homologação: 28/12/2021 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.768.305/0001-05 * VENCEDOR *	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 6,15
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,17
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,17
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,17
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 6,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - MILHO VERDE - SEC. DE SAÚDE - EM LATA Especificação : Milho Verde cozido em conserva de salmora (água e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Lata 200g	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980543
	Lote/Item: /179
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2021 15:11
	Homologação: 24/11/2021 09:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 3,10
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 4,00
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4,90
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Itaúba/MT	Data: 24/03/2021 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE MUNICIPAL DE ITAÚBA/MT	Modalidade: Pregao
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA LATA OU CAIXINHA TP 200G - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA OU CAIXINHA TP 200G	SRP: SIM
	Identificação: 12021
	Lote/Item: 1/137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 14:00
	Fonte: 138.186.44.159:6060/Cidadao/ConsultaLicitações.aspx
	Quantidade: 190
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.536.185/0001-70 * VENCEDOR *	IVO TREVIZOL	R\$ 3,99
20.873.042/0001-44	LUCINEIDE DA SILVA 01612723128	R\$ 4,25
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,27



Item 87: MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO..

Preço Estimado: R\$ 7,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,08

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS

Data: 02/12/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTA NATALINA PARA DISTRIBUIÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CARACOL/MS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Mistura para bolo 450g - Mistura para bolo 450g

Identificação: 1194

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_caracol

Quantidade: 340

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.793.277/0001-07	VAGNER CRISTALDO NETO LTDA	R\$ 5,00
07.825.414/0001-07 * VENCEDOR *	VALMIR LOSEKAN	R\$ 6,25
31.475.703/0001-08	RODRIGO GONCALVES 03423359102	R\$ 7,90
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Data: 28/06/2021 00:00

Objeto: Aquisições de Gêneros Alimentícios, Pães e Leite Para Atender a Escola EMEF Professora Maura Aparecida Dassie Vergani, CEMEI Tia Maura, Secretaria de Educação e Cultura, Esporte, Administração, Serviços Urbanos, Saúde, Projeto Guri, Agricultura, Assistência Social, CRAS e Administração" destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002821

Lote/Item: 1/240

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MISTURA PARA BOLO EMBALAGEM DE 450G - MISTURA PARA BOLO EMBALAGEM DE 450G

Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia
/

Quantidade: 658

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 6,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Data: 06/04/2021 08:15

Objeto: Seleção de propostas para fornecimento de gêneros alimentícios diversos para compor o cardápio da merenda escolar, através do PNAE, para o exercício de 2021, destinado aos alunos da rede Municipal de Ensino do Município de Santo Antônio de Jesus/BA, através do Sistema de Registro de Preços.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:859807

Lote/Item: 51/1



Descrição: MISTURA PARA BOLO - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, sabores diversos, alimento à base de farinha de trigo, obtido a partir do processo tecnológico adequado, com adição dos demais ingredientes: açúcar, farinha de trigo, leite em pó, gordura vegetal emulsificada, chocolate em pó, sal, fermento químico em pó, aromatizantes e outras substâncias, desde que permitidas por lei e citadas no rótulo. O produto deverá apresentar-se com aspecto e coloração homogênea, odor e sabor característicos. Deverá ser isentos de quaisquer detritos animais e/ou vegetais e/ou ingredientes que não façam parte da composição do produto. Embalagem tipo sachê mínima de 450g. UNIDADE DE MEDIDA KG.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2021 10:48

Homologação: 24/05/2021 10:48

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5.000

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.501.328/0001-94 * VENCEDOR *	CLAUDIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 7,40
	DENILSON CONTABILIDADE E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 7,55
	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MOURA BARBOZA LTDA	R\$ 7,70
	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$ 7,75
	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME	R\$ 7,80
	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA - EPP	R\$ 8,67
	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 9,35
	EDCARLOS DOS SANTOS PINHEIRO - ME	R\$ 9,35
	ALENICE NASCIMENTO SANTOS	R\$ 9,96

Item 88: MOLHO DE TOMATE TRACIONAL..

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	MOLHO DE TOMATE TRACIONAL..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO

Data: 22/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, em Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Copa e Cozinha para manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Niquelândia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:989489

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2021 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.261.096/0001-51 * VENCEDOR *	DURVACY GONCALVES DA SILVEIRA	R\$ 3,76
02.261.858/0001-35	LENIR APARECIDA DOS SANTOS - MERCEARIA	R\$ 3,78
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão

Data: 08/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de insumos e materiais para oficina de panificação e confeitaria implantadas nesta Secretaria de Estado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Massa de tomate** - Massa de tomate, tipo: molho pronto, composição: pizza, apresentação: líquido

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:682021 / UASG:926982

Lote/Item: 2/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.863.976/0001-49 * VENCEDOR *	A DA C MUNIZ NETO EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar-PNAE, no Município de Aurora do Pará/PA..

Descrição: **Massa de tomate** - Massa de tomate, tipo: molho pronto, composição: com azeitona, apresentação: líquido

CatMat: 459676 - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO COMPOSIÇÃO COM AZEITONA APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

Data: 31/08/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:980389

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2021 18:02

Homologação: 22/09/2021 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,89
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 3,99
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,20
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,57
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 4,60
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 4,99
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,14
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,18
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,80
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,80
07.346.264/0001-40	ARRAIS SERVICOS MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSERVACAO E LOGISTICA EIRELI	R\$ 100,00

Item 89: MORTADELA DE CARNE BOVINA..

Preço Estimado: R\$ 23,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,31

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	MORTADELA DE CARNE BOVINA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,36



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)
token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d

Órgão: CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
BOTUCATU

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Perecíveis e Hortifrutigranjeiros

Descrição: MORTADELA, CARNE BOVINA E SUINA, PESANDO DE 5 A 6KG - MORTADELA, COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MÁXIMO 25% DE UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO, PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS E OUTRAS SUBSTÂNCIA ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO COM VALIDADE MÍNIMA DE 50 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, PESANDO ENTRE 5 A 6 KG, PEÇA ÚNICA, C/DIÂMETRO DE 15 CM, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, INSTRUÇÃO NOMINATIVA Nº 20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 24/02/2022 09:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090145000012022OC00008

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 15,73
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Data: 04/11/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (PRODUTOS DE PADARIA), PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E PROGRAMAS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABAPUÃ

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MORTADELA: CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA, COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MÁXIMO 25% DE UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO, PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A - MORTADELA: CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA, COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MÁXIMO 25% DE UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO, PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO COMO VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, PESANDO DE 5 A 6KG, PEÇA ÚNICA, C/DIÂMETRO DE 15CM. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA: PROTEÍNAS 14,5GR.; LIPÍDIOS 24,5GR. GLICÍDIOS 6,0GR. FAZER ENTREGA 3 VEZES POR SEMANA.

Identificação: 00011621

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:56/56/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.879.583/0001-84 * VENCEDOR *	JEFFERSON ELIANDRO DA SILVA	R\$ 26,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,78

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAÚDE CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS

Data: 13/09/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090145000012021OC00112

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: MORTADELA - MORTADELA, COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIA ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MAXIMO 25% DE UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO, PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS E OUTRAS SUBSTANCIA ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO COM VALIDADE MINIMA DE 50 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM PLASTICO ATOXICO,PESANDO ENTRE 5 A 6 KG, PECA UNICA, C/DIAMETRO DE 15 CM, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, INSTRUCAO NOMATIVA N°20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERACOES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 11,55
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,00

Item 90: MORTADELA DE FRANGO..

Preço Estimado: R\$ 19,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,58

Quantidade	Descrição	Observação
530 Quilogramas	MORTADELA DE FRANGO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 20/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede publica de ensino do municipio de placas/pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Frios - Frios Variedade: Mortadela De Frango , Tipo Preparação: Cozido , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980060

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 28,49
10.845.199/0001-02	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 28,49
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 28,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,24

Órgão: Câmara Municipal do Assú/RN

Data: 09/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSU/RN.

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Descrição: MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01kg EMBALADOS EM SACOS PLÁ - MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01kg EMBALADOS EM SACOS PLÁ

Identificação: 92022

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Adjudicação: 09/02/2022 00:00

Fonte: 201.73.145.55:8109/Cidadao/ConsultaLicitações.aspx



Quantidade: 12
Unidade: kg
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.179.272/0001-04 * VENCEDOR *	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,99
04.057.403/0001-28	G C DE CARVALHO EIRELI	R\$ 12,24
01.878.243/0001-90	J EDILSON DA CUNHA	R\$ 12,84

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste
Objeto: Ata de registro de preço para contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo para diversos setores da municipalidade
Descrição: MORTADELA - MORTADELA

Data: 25/01/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005621
Lote/Item: 1/98
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/
Quantidade: 1.080
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.921.503/0001-08 * VENCEDOR *	GILSON MARCOS BERGAMINI	R\$ 18,00

Item 91: MORTADELA CARNE SUÍNA..

Preço Estimado: R\$ 18,77 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 18,77

Quantidade	Descrição	Observação
545 Quilogramas	MORTADELA CARNE SUÍNA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,08

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO RODOVIARIO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS
Descrição: MORTADELA DEFUMADA, COMPOSTA DE CARNE DE AVE E CARNE SUINA - MORTADELA, DEFUMADA, COMPOSTA DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, AGUA, CARNE SUINA, GORDURA, CARNE AVE, AMIDO, PROTEINA DE SOJA, SAL, SORO DE LEITE, ESPECIARIAIS, AROMAS, CORANTE E OUTROS INGREDIENTES, APRESENTANDO NO MAXIMO 65% DE UMIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS, COM VALIDADE MINIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM FILME PLASTICO, ATOXICO, PESANDO 3 A 4 KG, PECA UNICA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00 (MAPA), INSTRUCAO NORMATIVA 22/05 (MAPA), RDC 12/01, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 10/02/2022 08:50
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 1801970000120220C00001
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 17,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.061.205/0001-70 * VENCEDOR *	LAPSEL COMERCIAL ATACADISTA EIRELI	R\$ 17,95
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 18,20
44.163.464/0001-94	MRC CARNES COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES	R\$ 22,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA	Data: 30/11/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DO TIPO PERECIVEIS.	Modalidade:
Descrição: MORTADELA - MORTADELA, COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MAXIMO 25% DE UMIDADE E 10% DE CUBOS DE TOUCINHO, PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS E OUTRAS SUBSTANCIA ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO COM VALIDADE MINIMA DE 50 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM PLASTICO ATOXICO,PESANDO ENTRE 5 A 6 KG, PECA UNICA, C/DIAMETRO DE 15 CM, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, INSTRUCAO NOMATIVA N°20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERACOES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380129000012021OC00451
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.437
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,81
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 12,45
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 13,50
21.813.311/0001-40	NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
41.255.020/0001-90	QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	Data: 27/10/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM OFERTADOS AO PUBLICO ATENDIDOS PELOS PROGAMAS SCFV (CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS E PAIF)	Modalidade: DISPENSA
Descrição: MORTADELA - MORTADELA	SRP: NÃO
	Identificação: 00012721
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 186.201.185.59:5656/transparencia /
	Quantidade: 84
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.913.744/0001-95 * VENCEDOR *	ELIZABETE PENIZA	R\$ 18,99



Item 92: ÓLEO DE SOJA REFINADO..

Preço Estimado: R\$ 9,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.455 Unidades	ÓLEO DE SOJA REFINADO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 26/10/2021 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIAS DESSA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR. Processado pelo Sistema Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Soja - ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO, PREFERENCIALMENTE DE SOJA LIVRE DE TRANSGÊNICO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: FRASCOS DE 900 ML	SRP: SIM
CatMat: 60712 - SOJA	Identificação: N°Pregão:902021 / UASG:987487
	Lote/Item: 13/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$ 9,26
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,26
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, tipo: Açúcar, biscoitos, achocolatado, sal, vinagre, café, chá mate, canjica, farinha de trigo, feijão, leite UHT, macarrão, óleo de soja, suco de frutas, etc... PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIQUEMES POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo coco - Óleo de soja refinado frasco c/ 900 ml, cor própria, transparente, refinado, sem odor ou sabor estranho, embalado em frasco de 900ml, Validade mínima de 12 meses.	SRP: NÃO
CatMat: 17230 - OLEO DE COCO	Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:450522
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.160
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.701.270/0001-07	W N DA SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 9,10
* VENCEDOR *		
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,20
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 9,20
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 9,21
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 29/04/2021 09:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:980005
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata



Descrição: ÓLEO COCO - ÓLEO DE SOJA REFINADA DE 1ª QUALIDADE 900ML óleo de soja, de primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega. Frasco de 900 mL. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas

CatMat: 17230 - OLEO DE COCO

Adjudicação: 04/05/2021 11:09

Homologação: 25/05/2021 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.269.250/0001-50 * VENCEDOR *	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 8,05
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 8,10
27.743.468/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,99
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 9,30
26.351.705/0001-47	COMERCIAL URUPA LTDA	R\$ 9,31
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 9,88
29.331.151/0001-04	M. R. DIAS PAIAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.

Descrição: Óleo de soja refinado tipo I . Embalagem íntegra - Óleo de soja refinado tipo I . Embalagem íntegra, tipo garrafa plástica ou lata de 900 ml de peso líquido. Não apresentando amassamento, vazamento e abaulamento. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.

Data: 17/02/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36379

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 8,80
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 9,60
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 12,88
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 13,00

Item 93: OVOS..

Preço Estimado: R\$ 17,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.270 Embalagens	OVOS..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

Data: 08/12/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LUPÉRCIO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00010221



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)
token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d

Descrição: OVOS TIPO A - CARTELA C/ 30 UN. - OVOS TIPO A - CARTELA C/ 30 UN.

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia
/

Quantidade: 96

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.641.902/0001-14 * VENCEDOR *	LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,19

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE

Data: 01/10/2021 09:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: OVOS DE GALINHA - OVOS MARROM TIPO MÉDIO - OVOS DE GALINHA - OVOS MARROM TIPO MÉDIO, FRESCOS, SELECIONADOS, COM EMBALAGEM BANDEJA COM 30 UNIDADES

Identificação: 29704

Lote/Item: 41/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Bandejas

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.479.779/0001-82 * VENCEDOR *	GUSTAVO WILLIAN DE OLIVEIRA 13292565499	R\$ 18,19

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,55

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/04/2021 08:15

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PARA O ANO LETIVO DE 2021) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MINICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:866929

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: OVOS - OVO DE GALINHA. Tipo médio (igual ou superior a 50g), branco, bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico.10406

Adjudicação: 08/06/2021 11:12

Homologação: 08/06/2021 11:12

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10.406

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.373.576/0001-09 * VENCEDOR *	SEDA - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,60
	SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 13,36
	MULTI CENTER PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,93
	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
	RD COMERCIO LTDA	R\$ 15,73
	JOAO PAULO BEZERRA MAGALHAES EIRELI ME	R\$ 15,98
	AURIMAR BARBOSA FERNANDES ME	R\$ 16,00
	HUMBERTO MARCAL FILHO	R\$ 17,00
	E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 17,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	T J M PAULA - ME	R\$ 18,00
	A N B BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 18,58
	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 20,80
	RV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00
	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS	R\$ 21,60
	D & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 22,00
	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,17
	ANISIA DE SOUZA LIMA	R\$ 22,17

Item 94: PÃO FRANCÊS..

Preço Estimado: R\$ 0,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Quantidade	Descrição	Observação
95.400 Unidades	PÃO FRANCÊS..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: Sec. M. de Educação Recursos Vinculados
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Data: 10/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Pesquisa de preço e compra de alimentos perecíveis dos itens desertos da licitação da merenda escolar, para uso da merenda escolar, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 35/2022.

SRP: NÃO

Identificação: 2562022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind
ex.asp?acao=1&item=2

Descrição: Pão Francês 50g - Pão Francês 50g | Pesquisa de preço e compra de alimentos perecíveis dos itens desertos da licitação da merenda escolar, para uso da merenda escolar, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 35/2022.

Quantidade: 3.000

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.823.507/0001-57 * VENCEDOR *	CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA	R\$ 0,87
08.507.724/0001-38	EDERSON JUSTO DA CUNHA	R\$ 0,90
13.105.589/0001-34	SIMONE GUIMARAES BERCHON	R\$ 0,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Data: 10/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: Pesquisa de preço e compra de alimentos perecíveis dos itens desertos da licitação da merenda escolar, para uso das Creches, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 35/2022.

SRP: NÃO

Identificação: 2572022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind
ex.asp?acao=1&item=2

Descrição: Pão Francês 50g - Pão Francês 50g | Pesquisa de preço e compra de alimentos perecíveis dos itens desertos da licitação da merenda escolar, para uso das Creches, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 35/2022.

Quantidade: 2.555

Unidade: Un

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.823.507/0001-57 * VENCEDOR *	CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA	R\$ 0,87
08.507.724/0001-38	EDERSON JUSTO DA CUNHA	R\$ 0,90
13.105.589/0001-34	SIMONE GUIMARAES BERCHON	R\$ 0,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE

Data: 27/01/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da alimentação escolar do município de Tomar do Geru durante o exercício financeiro de 2022

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **PÃO FRANCÊS** - PÃO FRANCÊS, produto fresco, feito de farinha de trigo, levedura, água e sal, de pigmentação marrom na casca e branca, com grãos homogêneos no miolo. Aroma suave de trigo integral. Sabor característico de produto fermentado, levemente salgado. O produto final pesando em média 50g a unidade pronta e 0% de gorduras trans. (sem gordura hidrogenada). O produto, quando entregue, deverá conter menos de 24h de assado.

Identificação: 35344

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15.870

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.355.173/0001-16 * VENCEDOR *	SAMUEL SANTANA DA SILVA	R\$ 0,49
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,50
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,30
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 2,50

Item 95: PÃO MASSA FINA..

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
97.700 Unidades	PÃO MASSA FINA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 03/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar objetivando atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar- PNAE do município de São Miguel do Guamá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Casca arroz** - PÃO TIPO MASSA FINA - - EM UNIDADE com peso de 50g. Entregue em embalagens transparentes contendo no máximo 20 pães de boa qualidade. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e ?embatutados aspecto massa pesada? e de características organolépticas anormais ENTREGA EM TODAS AS ESCOLAS DA ZONA URBANA 1 VEZ NA SEMANA.

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980551

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2021 17:13

Homologação: 05/10/2021 09:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 264.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 129976 - CASCA ARROZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.314/0001-06 * VENCEDOR *	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 0,58
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.911.418/0001-38	L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,67
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 0,67
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 0,67
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,67
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,70
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEAO LTDA	R\$ 0,70
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,79
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 0,90
24.114.986/0001-99	M. BARBOSA DE AMORIM	R\$ 0,95
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,00
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO(2022).

Descrição: PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG Peso de 50g cada unidade - PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG Peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa de parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 10 (DEZ) dias a contar no ato da entrega.

Data: 01/02/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35619

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 16.000

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 * VENCEDOR *	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 0,45
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,60
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,90
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 1,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÁ/SE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ, ESTADO DE SERGIPE.

Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G - PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G

Data: 20/01/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34917

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 9.900

Unidade: Und

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 0,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 0,80
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,90
40.541.758/0001-51	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,90
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 1,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 1,20

Item 96: PEPINO DE PRIMEIRA..

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Quilogramas	PEPINO DE PRIMEIRA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS

Data: 29/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ SEABRA LEMOS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928696

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: pepino japonês

Lote/Item: /56

CatMat: 463801 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2021 11:28

Homologação: 29/09/2021 11:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 158

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 14/09/2021 14:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158308

Campus Castanhal

Lote/Item: /73

Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para suprir o Núcleo de Alimentação e Nutrição do Campus Castanhal no período letivo de 2021/2022..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2021 16:59

Homologação: 28/09/2021 18:39

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: pepino japonês

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463801 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.036/0001-83 * VENCEDOR *	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 3,09
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,21



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)
[token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 3,32
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,03
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,90
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 6,00
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 6,40
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,13
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 10,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,43

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA
INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS da AGRICULTURA FAMILIAR e do EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 158308

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

Lote/Item: 28/1

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.003.212/0001-35 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	R\$ 5,43

Item 97: PIMENTÃO..

Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.160 Quilogramas	PIMENTÃO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Data: 14/12/2021 13:30

Objeto: Aquisição futura de HORTIFRUTIGRANJEIROS, conforme especificações constantes no Termo de Referência e segundo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SME..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde ,

Identificação: NºPregão:1602021 / UASG:984625

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2021 16:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.120.130/0001-63 * VENCEDOR *	S&P COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 4,90
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
02.145.987/0001-68	SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES	R\$ 9,10
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 11,04
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	R\$ 11,04
41.166.089/0001-48	TROPICAL MINAS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 02/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810 Lote/Item: /34
Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Polpa De Fruta, Tipo: Caju, Apresentação: Congelada - Embalagem Padronizada De 1 Kg. UF: KG	Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2021 17:35 Homologação: 03/12/2021 21:47
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.125 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.302.437/0001-91 * VENCEDOR *	BIANCA L GOES	R\$ 5,35
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 5,36
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,70
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 5,95
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,49
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,00
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,53
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,98
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 10,40
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 12,12
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 02/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810 Lote/Item: /123
Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Legume In Natura, Tipo: Pimentão Verde. UF: KG	Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2021 17:42 Homologação: 03/12/2021 22:13
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10.795 Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4,49
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,50
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 4,89
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,25
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 7,10
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,20
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 9,36

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,32**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 02/12/2021 08:30
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Legume In Natura, Tipo: Pimentão Vermelho. UF: KG	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810
	Lote/Item: /124
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2021 17:42
	Homologação: 03/12/2021 22:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.805
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 13,27
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,32
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,32
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 17,32
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,00
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 22,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 23,00

Item 98: PIMENTINHA DE CHEIRO..**Preço Estimado:** R\$ 14,08 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.860 Quilogramas	PIMENTINHA DE CHEIRO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Sobral	Data: 22/11/2021 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:158317



Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para o Restaurante Acadêmico do IFCE campus Umirim.

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural ,

CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 264

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,70

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura familiar para atender as necessidades do 6Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2021 / UASG: 160353

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 960

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.895.712/0001-65	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS CINCO POLOS - COOPERCINCO	R\$ 10,70
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,54

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, tipo: Carne, queijo, abobora, cenoura, batata, abacaxi, banana, laranja, mamão, ovos, pão francês, peixe e etc... para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes/RO. Por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Planta in - natura - Pimenta de cheiro de 1ª qualidade, in natura. [KG]

CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA

Data: 10/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:450522

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,50
* VENCEDOR *		
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 15,57



Preço Estimado: R\$ 17,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Quantidade	Descrição	Observação
680 Pacotes	PIRULITO COM CABO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,43**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 28/06/2021 09:10
Objeto: Aquisição de doces.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bala - PIRULITOS PSICODÉLICOS COLORIDOS TAMANHO GRANDE SABOR TUTTI FRUTTI.Medida aproximadas do pirulito: 6,5cm de diâmetro x 17,5cm de altura total (considerando o cabo). Embalagem de 900g contendo aproximadamente 30 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 7650 - BALA CONFEITADA	Identificação: N°Pregão:932021 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 30,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.727.414/0001-80 * VENCEDOR *	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,29**

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG	Data: 03/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PIRULITO DIVERSOS SABORES - PIRULITO DIVERSOS SABORES, TAMANHO PADRÃO COLORIDO ARTIFICIALMENTE, TAMANHO PEQUIRULITO SORTIDO VARIOS SABORES PACOTE DE 1KG: PSICÓDELICO, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, TAMANHO PEQUENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM DE ALTURA 4,5 DE DIAMETRO, COM CABO DE PLÁSTICO, CADA UNIDADE DEVERA ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	SRP: SIM
	Identificação: 35525
	Lote/Item: 42/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.403.014/0001-40 * VENCEDOR *	LEONEL E MORAIS LTDA	R\$ 13,19
26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 13,29
07.280.905/0001-01	SUPERMERCADO PH LTDA	R\$ 16,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,99**

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	Data: 13/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PIRULITO PSICODELICO COLORIDO C/15 UNI - PIRULITO PSICODELICO COLORIDO C/15 UNI	SRP: NÃO
	Identificação: 27752021
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.898.028/0001-08 * VENCEDOR *	SIMIAO & SIMIAO LTDA	R\$ 19,99

Item 100: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU..

Preço Estimado: R\$ 14,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.165 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,70

Órgão: MUNICIPIO DE IBIÁ/MG

Data: 27/10/2021 08:30

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações, visando a aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I, do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30542

Lote/Item: 42/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: MG

Descrição: POLPA DE FRUTA Ingredientes: polpa de frutas in natura (100 %) - POLPA DE FRUTA Ingredientes: polpa de frutas in natura (100 %), não fermentada, não alcóolica, sem glúten, sem corante e aditivos químicos. Sabor característico da fruta in natura, sem adição de essência. Deve ser pasteurizada e congelada, isento de sinais de descongelamento e recongelamento ; Sabores: acerola, macarujá, caju, goiaba, manga e morango. Envasada em embalagem de 1 kg, plastico transparente e atoxico, com registro em órgão competentes, com data de produção, validade, lista de ingredientes. Validade mínima de 12 meses

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 14,60
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 14,70
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 19,00

Item 101: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA..

Preço Estimado: R\$ 12,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.315 Quilogramas	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA

Data: 23/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E OUTROS PARA ABASTECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA/SP, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000422

Lote/Item: 1/98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.62.69.81:8079/transparencia/

Quantidade: 9.000

Unidade: KG

UF: SP

Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA PREPARO DE SUCO, SABORES: UVA, ABACAXI, MARACUJA, ACEROLA, CAJU, GOIABA, MORANGO, MANGA - PCT DE 1 KG - POLPA DE FRUTA CONGELADA PARA PREPARO DE SUCO, SABORES: UVA, ABACAXI, MARACUJA, ACEROLA, CAJU, GOIABA, MORANGO, MANGA - PCT DE 1 KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA	Data: 04/02/2022 00:00
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis para 2022	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA E CONGELADA – SABORES: UVA, PÊSSEGO, MANGA, GRAVIOLA, GOIABA, ACEROLA, ABACAXI COM HORTELÃ, MORANGO, JABUTICABA, CAJU, MARACUJÁ, KIWI – EMBALAGENS DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, O - POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA E CONGELADA – SABORES: UVA, PÊSSEGO, MANGA, GRAVIOLA, GOIABA, ACEROLA, ABACAXI COM HORTELÃ, MORANGO, JABUTICABA, CAJU, MARACUJÁ, KIWI – EMBALAGENS DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO CONCENTRADO, NÃO DILUÍDO, OBTIDA DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME DE PE, SECUNDÁRIA: FARDO PE. VALIDADE: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. SABORES SEÃO ESPECIFICADOS NO PEDIDO A CADA ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: 00002122
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.28.226.186/Transparencia/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 12,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,88

Órgão: MUNICÍPIO DE CARINHANHA / (4) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 24/08/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar, a ser fornecida aos alunos da rede municipal de ensino de Carinhanha - Bahia.	Modalidade: Pregão
Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA DE FRUTA: Sabores: maracujá, acerola, goiaba e manga- embalagem com 1 kg, inspecionada no ministério da agricultura. A composição das bebidas à base de frutas deverá seguir as normativas do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento- MAPA.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:888496
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2021 16:24
	Homologação: 10/09/2021 16:24
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2.500
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.672.751/0001-08 * VENCEDOR *	TEREZINHA RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 6,96
	GGV COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 7,00
	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 10,88
	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,40
	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 16,00



Preço Estimado: R\$ 16,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.665 Quilogramas	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,87**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de agricultura familiar (chamada pública n001/2021 da UASG 160163 8Região Militar)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 160215
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.359.146/0001-32	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL	R\$ 15,87
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,00**

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, deste município de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição:

Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: cupuaçu, apresentação: congelada

CatMat:

464488 - POLPA DE FRUTA

Data:

15/09/2021 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:712021 / UASG:926832

Lote/Item:

/30

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

16/09/2021 12:26

Homologação:

20/09/2021 09:39

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

800

Unidade:

Quilograma 0,00

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,00
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 18,00
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 18,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,21**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	Data: 16/04/2021 09:02
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:927872



Objeto: Registro DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DOS TIPOS CARNES, FRIOS E OUTROS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ..

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,70
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 15,34
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 15,50
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 16,92
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 16,95
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,70

Item 103: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA..

Preço Estimado: R\$ 13,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.315 Quilogramas	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 17/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA".

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta cristalizada - Polpa de frutas de sabores variados (Caju, maracujá, acerola, abacaxi e goiaba).

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980391

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 6130 - FRUTA CRISTALIZADA

Adjudicação: 26/05/2021 14:57

Homologação: 31/05/2021 17:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.593.418/0001-03 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR GOIABA - POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR GOIABA

Identificação: 80000121

Lote/Item: 1/336

Ata: N/A



Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 380

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR GOIABA - POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR GOIABA

Identificação: 80000121

Lote/Item: 1/336

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr
ansparencia/

Quantidade: 380

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.300.597/0001-55 * VENCEDOR *	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 11,00

Item 104: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA..

Preço Estimado: R\$ 15,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.705 Quilogramas	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,68

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 08/12/2021 09:10

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Maracujá 0, Apresentação: Congelada 0,

Identificação: N°Pregão:1262021 /
UASG:927495

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 17:13

Homologação: 05/01/2022 17:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 4.125

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.320.881/0001-14 * VENCEDOR *	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 12,00
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,38
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 15,97
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,98
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 15,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 08/12/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Maracujá 0, Apresentação: Congelada 0,	SRP: SIM
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:13
	Homologação: 05/01/2022 17:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.375
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.320.881/0001-14 * VENCEDOR *	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,99
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 12,00
34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	R\$ 14,50
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 15,97
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,98
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,98
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 15,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,84

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da Chamada Pública n001/2021, realizada pela 23Bda Inf SI.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 10001/2021 / UASG: 160168
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.462.510/0001-55 * VENCEDOR *	POLPAS MARAFRUTAS EIRELI	R\$ 14,84



Item 105: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE..

Preço Estimado: R\$ 17,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,36

Quantidade	Descrição	Observação
4.920 Pacotes	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Campus Pelotas

Objeto: O objeto desta licitação será utilizado no refeitório do Instituto Federal Sul-rio-grandense – Campus Pelotas, com a finalidade de produzir refeições que serão servidas aos alunos selecionados pela Coordenadoria de Assistência Estudantil (COAE) atendendo os critérios do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), com o intuito de oportunizar igualdade de condições para todos os alunos ao acesso escolar, visando o êxito e a permanência escolar, prevenindo a evasão..

Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico:

Desidratada , Apresentação: Flocos

CatMat: 297483 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA**Data:** 18/02/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:158467**Lote/Item:** /37**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/02/2022 15:34**Homologação:** 18/02/2022 15:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** Pacote 500,00 G**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,25
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Campus Pelotas

Objeto: O objeto desta licitação será utilizado no refeitório do Instituto Federal Sul-rio-grandense – Campus Pelotas, com a finalidade de produzir refeições que serão servidas aos alunos selecionados pela Coordenadoria de Assistência Estudantil (COAE) atendendo os critérios do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), com o intuito de oportunizar igualdade de condições para todos os alunos ao acesso escolar, visando o êxito e a permanência escolar, prevenindo a evasão..

Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Sólido ,

Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação:

Farinha

CatMat: 245598 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA**Data:** 18/02/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:158467**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/02/2022 15:35**Homologação:** 18/02/2022 15:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Pacote 500,00 G**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,95
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Data: 08/02/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:980511

Descrição: **Proteína texturizada soja** - Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30%, Apresentação: Flocos, Aspecto Físico: Desidratada, Sabor: Carne Bovina,

CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.476/0001-08 * VENCEDOR *	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 12,38
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,78
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 12,88
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 16,29
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 16,30

Item 106: QUEIJO PARMESÃO RALADO..

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
970 Pacotes	QUEIJO PARMESÃO RALADO..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MUNICIPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/08/2021 14:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (RECURSOS FNDE)

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO - Queijo ralado; queijo parmesão ralado 100% natural, tipo 1, embalagem de 50g

Identificação: NºLicitação:882183

Lote/Item: 44/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2021 10:40

Homologação: 18/08/2021 10:40

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 150

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05 * VENCEDOR *	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA

Data: 13/05/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar, para o período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00004921

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/

Quantidade: 375

Unidade: PCT

UF: SP



Descrição: QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO- INGREDIENTES BÁSICOS: QUEIJO PARMESÃO E CONSERVADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA E INV - QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO- INGREDIENTES BÁSICOS: QUEIJO PARMESÃO E CONSERVADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA E INVOLÁVEL, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 50G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 7,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,60

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Itaúba/MT **Data:** 24/03/2021 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE MUNICIPAL DE ITAÚBA/MT **Modalidade:** Pregao
Descrição: QUEIJO PARMESAO RALADO - PCTE 50G - QUEIJO PARMESAO RALADO - PCTE 50G **SRP:** SIM
Identificação: 12021 **Lote/Item:** 1/168
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/03/2021 14:00
Fonte: 138.186.44.159:6060/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 70
Unidade: PACOTE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.536.185/0001-70 * VENCEDOR *	IVO TREVIZOL	R\$ 5,60

Item 107: REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ..

Preço Estimado: R\$ 35,18 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.115 Pacotes	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM **Data:** 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - SEC. DE EDUCAÇÃO - EM PACOTE Especificação : ESPECIFICAÇÃO: Embalagem contendo 6 unidades 2 litros **SRP:** SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL **Identificação:** N°Pregão:382021 / UASG:980543
Lote/Item: /222 **Ata:** [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/10/2021 15:14
Homologação: 24/11/2021 09:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 32,03
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 39,20
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 41,50
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 42,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .
Descrição: REFRIGERANTE 1ª LINHA DE QUALIDADE, SABOR GUARANÁ 2L C/6 UND - REFRIGERANTE 1ª LINHA DE QUALIDADE, SABOR GUARANÁ 2L C/6 UND
Data: 28/04/2021 00:00
Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
SRP: SIM
Identificação: 80000121
Lote/Item: 1/370
Ata: N/A
Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/
Quantidade: 862
Unidade: FD
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 30,00

Item 108: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA.

Preço Estimado: R\$ 40,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.275 Pacotes	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..
Descrição: Broto de feijao in - natura - REFRIGERANTE PET C/ 06 GARRAF. DE 2 LIT. CADA PACOTE (SABOR UVA,LARANJA,GUARANA, - EM PACOTE Refrigerante PET c/ 06 garraf. de 2 Lit. cada pacote (Sabor Uva,Laranja,Guarana,Colo)
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA
Data: 10/12/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:552021 / UASG:980369
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/01/2022 17:58
Homologação: 12/01/2022 15:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.660
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 22,75
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 23,50
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 33,47
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 33,70
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 47,60
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 47,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 27/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal natural - REFRIGERANTE SABOR COLA - SEC. DE EDUCAÇÃO - EM PACOTE Especificação : ESPECIFICAÇÃO: Embalagem contendo 6 unidades 2 litros.	SRP: SIM
CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:980543
	Lote/Item: /220
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2021 15:14
	Homologação: 24/11/2021 09:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.946.002/0001-54 * VENCEDOR *	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 32,06
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 62,90
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 63,00
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 63,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 14/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos do município de São Miguel do Guamá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - REFRIGERANTE- COLA-Especificação : a base de cola, em embalagens de pet de 2 litros. PACOTE COM 6 UNIDADES. contendo 15g de açúcares, 12mg de sódio e 15g de carboidratos. PACOTE COM 6 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:980551
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2021 17:03
	Homologação: 02/07/2021 13:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,00
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,30
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 24,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEAO LTDA	R\$ 24,78
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 24,79
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,20
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 27,56

Item 109: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA..

Preço Estimado: R\$ 35,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.385 Pacotes	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,96

Órgão: MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

Data: 02/08/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ALIMENTOS, ATENDENDO ASSIM AS NECCESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: REFRIGERANTE DE LARANJA – bebida não alcoólica - REFRIGERANTE DE LARANJA – bebida não alcoólica, não fermentada e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar suco natural concentrado de laranja, aroma natural de laranja, embalagem garrafa pet de 2 litros. Fardo c/6 unidades.

Identificação: 26703

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: FARDO

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.532.061/0001-87 * VENCEDOR *	STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,94
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 24,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .

Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA

SRP: SIM

Descrição: REFRIGERANTE 1ª LINHA DE QUALIDADE, SABOR LARANJA 2L C/ 6 UND - REFRIGERANTE 1ª LINHA DE QUALIDADE, SABOR LARANJA 2L C/ 6 UND

Identificação: 80000121

Lote/Item: 1/371

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 937

Unidade: FD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.940.932/0001-29 * VENCEDOR *	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 46,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,75

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA

Data: 28/04/2021 00:00



Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTECNICOS .		Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: REFRIGERANTE 1ª LINHA DE QUALIDADE, SABOR LARANJA 2L C/ 6 UND - REFRIGERANTE 1ª LINHA DE QUALIDADE, SABOR LARANJA 2L C/ 6 UND		SRP: SIM
		Identificação: 80000121
		Lote/Item: 1/371
		Ata: N/A
		Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
		Quantidade: 937
		Unidade: FD
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.940.932/0001-29	GEOVANI COSTA ANDRADE	R\$ 46,75
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO		Data: 24/03/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DEPARTAMENTOS, ESCOLAS, CRECHE E PROGRAMAS SOCIAIS.		Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: REFRIGERANTE DE LARANJA 2l - REFRIGERANTE DE LARANJA 2l		SRP: SIM
		Identificação: 132021
		Lote/Item: 135/18782
		Ata: N/A
		Fonte: pmserradosaimores-transparencia. gpecloud.com.br
		Quantidade: 50
		Unidade: - Fardo
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.931.524/0001-92	MARIA GONCALVES COSTA LIMA	R\$ 26,00
* VENCEDOR *		

Item 110: REPOLHO BRANCO..

Preço Estimado: R\$ 6,89 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,89

Quantidade	Descrição	Observação
3.315 Quilogramas	REPOLHO BRANCO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,16

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá		Data: 13/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA – Campus Tucuruí..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde		SRP: SIM
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA		Identificação: NºPregão:72021 / UASG:158512
		Lote/Item: /71
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
		Quantidade: 1.350
		Unidade: Quilograma 0,00
		UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69 * VENCEDOR *	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 5,16
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 6,16
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,16
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 6,16
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 6,16
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 6,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data: 06/01/2022 14:10
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição parcelada de frutas, legumes e verduras, para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde	SRP: SIM
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980925
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2022 10:08
	Homologação: 07/02/2022 17:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.100.598/0001-47 * VENCEDOR *	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 15/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social, deste município de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde	SRP: SIM
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:712021 / UASG:926832
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2021 12:26
	Homologação: 20/09/2021 09:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.700
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,54
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 5,94
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,07
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00



Item 111: SAL REFINADO E IODADO..

Preço Estimado: R\$ 2,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.325 Quilogramas	SAL REFINADO E IODADO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 05/01/2022 10:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amêndoa - SAL REFINADO – iodado para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, aparência: cristais granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado de cor branca e inodoro, contendo dados do fabricante, peso líquida, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto devera está registrado no Ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTES.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:2312021 / UASG:452286
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 2,18
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,20
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 18/11/2021 11:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/E/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 196, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda, Acidez: 7,20,	SRP: SIM
CatMat: 433275 - SAL	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980068
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2021 09:04
	Homologação: 02/12/2021 14:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 2,15
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,16
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 2,17
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 2,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAPAZ	Data: 08/11/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE USO COMUM para AQUISIÇÃO de gêneros alimentícios por meio do Projeto "PARÁPAZ SOLIDÁRIO" que promove a distribuição de gêneros alimentícios como forma mínima de humanizar os impactos causados pela pandemia do Covid-19, no que se refere a fome..

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 196, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio, Acidez: 7,50,

CatMat: 216911 - SAL

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:926516

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80.000

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,09
42.292.712/0001-71	DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,10
* VENCEDOR *		
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1,12
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,80
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 2,00
13.735.044/0001-01	E CARLOS DOS SANTOS EIRELI	R\$ 2,05
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 2,29
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 3,76
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 4,15
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,15
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,17
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,00

Item 112: SALSICHA AO MOLHO TOMATE..

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Quantidade	Descrição	Observação
920 Unidades	SALSICHA AO MOLHO TOMATE..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha em benefício ao Setor de Aprovisionamento do 9º Batalhão de Engenharia de Combate, conforme condições e quantidades estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Embutido - Embutido, tipo: salsicha viena, tipo preparação: defumada, estado de conservação: em conserva

CatMat: 447723 - EMBUTIDO

Data: 02/12/2021 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160132

Lote/Item: /173

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,71
* VENCEDOR *		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,24



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: Aquisição de lanches para atender os usuários das atividades que são realizadas através da Secretaria de Assistência Social nos equipamentos de Proteção Social que prestam serviços de convivência e fortalecimento de vínculos – SCFV, serviços socioeducativos do programa de erradicação do trabalho infantil, serviços de acolhimento à população em situação de rua, entre outros. Destinação à atletas e artistas dos eventos da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer. (...).

Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces - CACHORRO QUENTE - pão hot dog (50 gramas) com salsicha picada ao molho de tomate refogado e batata palha. Embalagem individual plástica própria para cachorro quente. O cachorro quente deverá ter completo 150 gramas a unidade podendo variar com 5% para mais ou menos.

CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

Data: 26/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:812021 / UASG:987769

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2021 09:26

Homologação: 20/12/2021 11:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.014.719/0001-66 * VENCEDOR *	PADARIA E CONFEITARIA FAVO E MEL EIRELI	R\$ 4,19
33.174.770/0001-00	ADVANCE LICITACOES, PRODUCOES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,44

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de custeio como: produtos de limpeza, materiais de expediente, gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais de consumo em geral, gêneros alimentícios de panificação, material de armarinho, jogos pedagógicos e educativos, materiais elétricos, materiais de informática e uniforme, para a execução do convênio nº 823564/2015, Programa SICONV nº 5500020150002..

Descrição: Embutido - Embutido, tipo: salsicha viena, tamanho: mini, tipo preparação: cozida, sabor: com molho de tomate, estado de conservação: em conserva

CatMat: 447727 - EMBUTIDO

Data: 08/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1072021 / UASG:987791

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.883.505/0001-06 * VENCEDOR *	M. E. GRAEBIN	R\$ 10,90
73.525.909/0001-37	MARCELO ZIMOVSKI EIRELI	R\$ 11,99

Item 113: SALSICHA DE CARNE..

Preço Estimado: R\$ 14,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.270 Quilogramas	SALSICHA DE CARNE..	SALSICHA DE CARNE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRIOS, CONGELADOS E EMBUTIDOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO TÉCNICO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

Data: 27/01/2022 11:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 092501090592022OC00012

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: SALSICHA HOT DOG, CARNE MISTA, CONGELADA - SALSICHA, HOT DOG, COMPOSTA DE CARNE SUINA, BOVINA E DE AVE, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CONDIMENTOS E OUTROS INGRED. PERMITIDOS, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA INFERIOR A - 12°C, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA E TERMOSELADA A VACUO, COM PESO UNITARIO MINIMO DE 50G, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/00, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 12.486/78, PORTARIA 1004/98, RESOLUÇÃO RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 100
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 13,99
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 24/01/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, em conformidade com o Termo de Referência do edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: SALSICHA DE CARNE BOVINA para hot dog, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/o - SALSICHA DE CARNE BOVINA para hot dog, temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas.

Identificação: 1641

Lote/Item: 1/58

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Quantidade: 596

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.081.591/0001-53 * VENCEDOR *	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,50
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 13,35
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 15,00
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,34

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,35

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHUELO/SE

Data: 11/01/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTOS para o "Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo" em atendimento do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Riachuelo/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SALSICHA - SALSICHA, ORIGEM CARNE SUINA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4°C, PRAZO VALIDADE 180 DIAS, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS.

Identificação: 34698

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 14,35

Item 114: SALSICHA DE FRANGO..

Preço Estimado: R\$ 16,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.445 Quilogramas	SALSICHA DE FRANGO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,42

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DR. JOAQUIM PEREIRA DA COSTA	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: Produtos alimentícios- PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha De Frango ,	SRP: NÃO
CatMat: 448524 - EMBUTIDO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928693
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2021 14:37
	Homologação: 30/11/2021 16:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 18,40
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,10

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE	Data: 21/02/2022 14:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SALSICHA DE FRANGO - composta de carne de frango com condimentos triturados - SALSICHA DE FRANGO - composta de carne de frango com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspectos característico e boa qualidade. Acondicionado em embalagem de 5kg em sistema a vácuo, mantida sob refrigeração, inspecionado pelo SIF	SRP: NÃO
	Identificação: 36369
	Lote/Item: 38/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Kg
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,88

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 07/02/2022 08:00
--	-------------------------------



Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social

Descrição: SALSICHA DE FRANGO - EM EMBALAGEM ORIGINAL. - SALSICHA DE FRANGO - EM EMBALAGEM ORIGINAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 35682

Lote/Item: 76/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 350

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 14,77
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00

Item 115: SARDINHA EM LATA..

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.125 Unidades	SARDINHA EM LATA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Data: 21/02/2022 14:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA NO MOLHO DE TOMATE: produto elaborado com sardinhas integras - SARDINHA EM CONSERVA NO MOLHO DE TOMATE: produto elaborado com sardinhas integras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livre de nadadeiras, conservadas em molho de tomate. acondicionada em latas com 125g. embalagem original .

Identificação: 36369

Lote/Item: 40/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,21

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG

Data: 18/02/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SARDINHA EM LATA 250 GRAMA . - SARDINHA EM LATA 250 GRAMA .

Identificação: 36398

Lote/Item: 82/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 240

Unidade: LA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.962.205/0001-04 * VENCEDOR *	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 8,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 8,21
44.214.958/0001-50	TRISTAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,22

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,64

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 07/02/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SARDINHA - AO MOLHO DE TOMATE - SARDINHA - AO MOLHO DE TOMATE, LATA 125GR.	SRP: NÃO
	Identificação: 35682
	Lote/Item: 77/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,27
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00

Item 116: LEGUMES EM CONSERVA, TIPO SELETA

Preço Estimado: R\$ 6,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Embalagens	LEGUMES EM CONSERVA, TIPO SELETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 31/01/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: seleta	SRP: SIM
CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:160113
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 02/12/2021 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:784810



Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..
Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios - Legume Em Conserva, Tipo: Seleta – Embalagem Com 300g. UF: UN
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Lote/Item: /127
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/12/2021 17:42
Homologação: 03/12/2021 22:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.100
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.302.437/0001-91 * VENCEDOR *	BIANCA L GOES	R\$ 5,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,07
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,32
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 5,59

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,27**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (Gêneros Alimentícios - Industrializados), a fim de atender às necessidades de Organizações Militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN).
Descrição: Legume em conserva - Legume em conserva, tipo: seleta
CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA
Data: 23/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:732021 / UASG:120624
Lote/Item: /267
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2021 11:49
Homologação: 03/12/2021 12:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 960
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60 * VENCEDOR *	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,99
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,64
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 117: TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA..

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
525 Quilogramas	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,50**

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, em conformidade com o Termo de Referência do edital e seus anexos.
Data: 24/01/2022 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d)
token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUc1knsMYuE%253d

Descrição: TEMPERO PRONTO - COMPLETO, à base de salsinha, cebolinha e sal, sem pimenta, não deve apresentar manchas escuras e corpos estranhos, acondicionado em embalagem original de fábrica, pote c/ 01 Kg, contendo externamente especificação do produto, informação - TEMPERO PRONTO - COMPLETO, à base de salsinha, cebolinha e sal, sem pimenta, não deve apresentar manchas escuras e corpos estranhos, acondicionado em embalagem original de fábrica, pote c/ 01 Kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (A embalagem não deve estar amassada e nem estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não deve soltar ar c/ cheiro de azedo ou podre quando aberta). POTE COM 1 KG

Identificação: 1641
Lote/Item: 1/111
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_terenos
Quantidade: 110
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.022.904/0001-04 * VENCEDOR *	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA	R\$ 12,10
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 12,12
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 12,20
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,80
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,00
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,20

Item 118: TOMATE..

Preço Estimado: R\$ 13,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,72

Quantidade	Descrição	Observação
4.960 Quilogramas	TOMATE..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (alimentos in natura e carnes) para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Cereja

CatMat: 463803 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/01/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:153163

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.603.864/0001-05 * VENCEDOR *	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,80
32.445.620/0001-20	D.R.B MANZANO SOLUCOES EMPRESARIAIS	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,25

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS

Objeto: Aquisição de gêneros do Programa de Aquisição de Alimentos para o 7BIB

Descrição: TOMATE IN - NATURA - TOMATE ESPÉCIE CEREJA

CatMat: 97101 - TOMATE IN - NATURA

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 91/2021 /
UASG: 160411



Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 45
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.218.008/0001-24 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA DE PASSO DO SOBRADO E VALE VERDE LTDA - COOPASVALE	R\$ 15,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 22/02/2022 17:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOMATE CEREJA, COM PESO UNITARIO MAIOR QUE 10 GRAMAS - TOMATE, CEREJA, COM PESO UNITARIO MAIOR QUE 10 GRAMAS, COM GRAU DE MATURACAO MADURO, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, VIROSE, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, QUEIMADO DE SOL GRAVE OU IMATURO, DEVENDO SER ENTREGUE EM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102316100612022OC00004
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.329.604/0001-51 * VENCEDOR *	MELHOR DA TERRA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 12,00

Item 119: TORRADA KG..

Preço Estimado: R\$ 11,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.010 Pacotes	TORRADA KG..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2022/24BIS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TORRADA - TORRADA, TIPO DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, INGREDIENTES ADICIONAIS SALGADA	SRP: NÃO
CatMat: 460529 - TORRADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 160105
	Lote/Item: 32/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Grama
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.773.378/0001-11 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,00

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA	Data: 28/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o programa nacional de alimentação escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Torrada - Torrada Ingredientes Adicionais: Salgada , Base Da Massa: Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Pão De Forma	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928960
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 11,00
36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Maués	Data: 29/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) para o IFAM – Campus Maués (órgão gerenciador) e Campus Humaitá (órgão participante) para uso na merenda escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Torrada - Torrada Ingredientes Adicionais: Salgada , Base Da Massa: Farinha De Trigo Integral, Enriquecida , Tipo: De Pão De Forma	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158563
CatMat: 467288 - TORRADA	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.422.957/0001-08 * VENCEDOR *	S B FREIRE	R\$ 9,50
07.438.454/0001-98	A C GOMES DA ROCHA	R\$ 12,00
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 13,95

Item 120: VINAGRE DE VINHO BRANCO..

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.670 Unidades	VINAGRE DE VINHO BRANCO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,29

Data: 01/03/2022 00:00



Relatório gerado no dia 25/03/2022 10:47:15 (IP: 2804:1434:1a4:fa00:49b9:c7ae:2e05:174c)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUC1knsMYuE%253d)
[token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUC1knsMYuE%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpPnapqplgt75cxwSCypj0zLUC1knsMYuE%253d)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS CáCERES MT	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para o refeitório para o início das aulas presenciais em razão do atraso na entrega dos materiais para o refeitório pelas empresas contratadas.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 158334
Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	Lote/Item: 9/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 249818 - VINAGRE	Quantidade: 12 Unidade: Frasco 750,00 ML UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.156.604/0001-55 * VENCEDOR *	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 5,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 18/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Identificação: NºPregão:412021 / UASG:158122
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro	Lote/Item: 4/109 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 249818 - VINAGRE	Quantidade: 1.500 Unidade: Frasco 750,00 ML UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.665.164/0001-50 * VENCEDOR *	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 4,00
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 5,99
41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 6,00
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	Data: 11/11/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:120014
Descrição: Vinagre - Vinagre, matéria-prima vinho branco, tipo acentuado, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, emb. C/ 500ml e validade não inferior a 1 ano.	Lote/Item: /222 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/11/2021 11:34 Homologação: 09/12/2021 15:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 9032 - VINAGRE	Quantidade: 200 Unidade: Frasco 500,00 ML UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.921.660/0001-91 * VENCEDOR *	F. O. DANTAS	R\$ 3,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 4,00
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,60

Item 121: VINAGRE DE VINHO TINTO..

Preço Estimado: R\$ 6,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.630 Unidades	VINAGRE DE VINHO TINTO..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios- INDUSTRIALIZADOS I.

Descrição: Vinagre - Aspecto Físico: Líquido O, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos O, Acidez: 4 NaN, Matéria-Prima: Vinho Tinto O, Tipo: Neutro O,

CatMat: 249817 - VINAGRE

Data: 01/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462021 / UASG:120641

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2021 17:54

Homologação: 13/12/2021 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,60
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,70
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,40
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
05.082.751/0001-18	DELICIA DO NORTE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,76

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,89

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA.

Descrição: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS - VINAGRE, de vinho tinto. Embalagem com 500 ml As seguintes informacoes deverao ser impressas ou coladas, pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranca dos consumidores, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem. Ref. SAEB 89.50.00.00149889-4

Data: 28/05/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:872763

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/07/2021 15:28

Homologação: 16/07/2021 15:28

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.194.045/0001-51 * VENCEDOR *	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,78

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO

Data: 25/05/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL: Aquisição de Material de Consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), para atender as necessidades e atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Família – SEMASF, no fornecimento da alimentação para as crianças que lá se encontram acolhidas e assistidas, por um período estimado de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22992

Lote/Item: 41/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, Ingredientes: fermentado acético de álcool de vinho tinto. Composição: contém conservador INS 224, corante natural INS 150d, acidez 4,2%, Unidade d Fornecimento: frasco com 500 ml. Com no mínimo 0g de lipídeos, 0g de proteína, 0g de carboidrato, 0g de calorias. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 6,80
07.931.115/0001-49	L. C. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 9,78
07.529.552/0001-30	HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 9,88

